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A Bátaszéki Tanuszoda működtetése 
2025-ben is biztosított, miután a Honvé-
delmi Minisztérium Sportért Felelős Ál-
lamtitkársága 50 millió forint támogatást 
nyújt az üzemeltetéshez.

A 2022 óta tartó magas inflációs környe-
zet következtében az uszoda éves fenntartási 
költsége elérte a 80 millió forintot. Ugyan-
akkor az önkormányzatot 2025-ben további 
60 millió forint pénzelvonás is sújtja, így a 
Tanuszoda egész éves nyitvatartása bizony-
talanná vált. A város kérelmére a HM Spor-
tállamtitkársága támogatást ítélt meg, így a 
működés pénzügyi feltételei rendeződtek.

A támogatás elnyeréséhez nyújtott 
segítségért köszönet illeti Dr. Schmidt 
Ádám sportért felelős államtitkárt, Mol-
nár Krisztián főosztályvezetőt, valamint 
Dr. Steinmetz Ádám olimpiai bajnok vízi-
labdázót a közbenjárásáért.

Április 30-án tartotta meg soros ülését Bá-
taszék Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete. A kilenc tagból heten vettek 
részt a tanácskozáson, amelyet Dr. Bozsolik 
Róbert polgármester vezetett. Az ülés során 
minden napirendi pontot egyhangúlag fo-
gadtak el – ez is jelezte a konstruktív, nyu-
godt légkört.

Az ülés egyik megható pillanataként a 
képviselők búcsút vettek Dr. Firle-Paksi 
Anna aljegyzőtől, aki anyai örömök elé 
néz. A testület és a hivatali munkatársak 
is elismeréssel szóltak szakmai tudásáról, 
emberi hozzáállásáról és közvetlensé-
géről. Egyhangú volt a vélemény: Anna 
nemcsak kiváló kolléga, hanem szerethető 
és megbízható ember, akinek hiánya érez-
hető lesz. Mindenki szeretettel várja vis�-
sza, amikor eljön az ideje.

Ezzel egy időben bemutatkozott a pénz-
ügyi iroda új vezetője, Keresztes Katalin 
is, aki április 1-jétől látja el a feladatot.  
A testület bizalommal fogadta kinevezését 
és sok sikert kívánt munkájához.

A költségvetési beszámolót tárgyaló 76. 

számú előterjesztésben a Bátaszéki Közös 
Önkormányzati Hivatal 2024. évi gaz-
dálkodását értékelték. A részletes doku-
mentum alapján a hivatal szabályszerűen, 
átláthatóan gazdálkodott – ezt a testület 
egyhangú döntéssel erősítette meg.

A 78. számú előterjesztés az önkormány-
zati hivatal 2024. évi munkáját értékelte. 
A beszámoló szerint az ügyintézés hatéko-
nyan, zökkenőmentesen zajlott, és a lakos-
sági visszajelzések is pozitívak voltak.

Külön figyelmet kapott a három korábbi 
településrész – Dolina, Leperd és Dömör-
kapu – emlékének megőrzésére irányuló 
kezdeményezés. A 89. számú előterjesztés 
alapján emlékkövek elhelyezésére kerül 
sor, amelyek méltó módon állítanak emlé-
ket a város múltjának. Az avatás a várossá 
válás 30. évfordulójához kapcsolódó ün-
nepségen, július 4-én várható.

A testület egyetértett azzal is, hogy a 
városi közkifolyók leszerelése indokolt, 
mivel az intézkedés hozzájárulhat a víz-
fogyasztás ésszerűsítéséhez és a közüzemi 
költségek csökkentéséhez.

A jövőbeni fejlesztések irányát a köz-
világítási tanulmányterv jelölte ki. A do-
kumentum a város teljes közvilágítási 
rendszerét vizsgálta felül, és megalapozza 
a több ütemben megvalósítható korszerű-
sítést. A cél a közbiztonság javítása és az 
energiahatékonyabb működés.

Végül, a 92. számú előterjesztés alapján 
változik a forgalmi rend két frekventált terü-
leten: az uszoda melletti füves részen, vala-
mint az óvoda környékén a Bezerédj utcában 
a jövőben tilos lesz megállni és várakozni az 
úttest szélén. A módosítás célja elsősorban a 
gyermekek biztonságának fokozása.

A testületi ülés összegzéseként elmond-
ható, hogy a döntések továbbra is a felelős 
városvezetés, az élhetőbb környezet és az 
összetartó közösség építésének szellemé-
ben születtek. A következő képviselő-tes-
tületi ülésre május utolsó szerdáján került 
sor, ám ez már lapzártánkat követően zaj-
lott. Az ott elhangzottakról és meghozott 
döntésekről a Cikádor újság következő 
számában számolunk be, amely várhatóan 
2025 augusztusának elején jelenik meg. ok

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Testületi ülésen hallottuk

JÓ HÍR

Biztosított a Bátaszéki Tanuszoda 
mûködése 2025-ben
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Április végén és május elején két fontos 
hagyományos eseményre került sor Bá-
taszéken: a város önkormányzata külön 
alkalmak keretében mondott köszönetet a 
rendőrség és a tűzoltóság munkatársainak. 
Az ünnepi rendezvények évről évre erő-
sítik a közösségi összetartozást és a meg-
becsülés kultúráját – egyedülálló módon a 
vármegyében.

Április 25-én, pénteken, a Rendőrség 
Napja alkalmából Dr. Bozsolik Róbert 
polgármester ebédre látta vendégül a ren-
dőrség munkatársait: a helyi rendőröket, 
az autópályarendőrség képviselőit és Dr. 
Marcsik Sándor kapitányságvezetőt is.

Az esemény lehetőséget teremtett arra, 
hogy azok, akik a mindennapokban egy-
mástól elszigetelten, különböző területe-
ken dolgoznak a közrendért, most közösen 
ünnepeljenek. A polgármester és a kapi-

tányságvezető köszöntőjükben kiemelték: 
a rendőrség munkája nélkülözhetetlen 
ahhoz, hogy Bátaszék biztonságos, élhető 
település maradhasson.

Május 5-én, vasárnap Flórián-nap – a 
tűzoltók védőszentjének ünnepe – adott 
alkalmat a köszönetnyilvánításra. A város 
önkormányzata ünnepi fogadással kö-
szönte meg a hivatásos és önkéntes tűzol-
tók szolgálatát.

A megemlékezés méltóságteljes koszo-
rúzással indult a tűzoltószertár udvarán, 
majd a Kossuth utcai Flórián-szobornál. 
Nyúl Viktor plébános papi áldással emelte 
az esemény fényét, hangsúlyozva: a tűz-
oltók a remény évében maguk a remény 
hordozói, hiszen ott vannak, amikor min-
den más már elveszettnek tűnik.

A Városházán rendezett ünnepsé-
gen Ill József tűzoltóparancsnok, Dr. 

Balázs Gábor tűzoltó ezredes és Ki-
rály Zsolt őrnagy is méltatta a báta-
széki tűzoltók áldozatos munkáját. 
Kormányzati elismerő érmek kerültek 
átadásra az árvízi védekezésben aktívan 
közreműködők számára, és hét emlék-
plakettet kaptak azok a tűzoltók, akik 5, 
10, 15, 20, 40 vagy éppen 50 éve szol-
gálnak. Ezek a számok mögött hosszú 
évek odaadása, éjszakázása és riasztásai 
állnak – csendes, de annál fontosabb hi-
vatástudat.

Bátaszék számára ezek az ünnepi al-
kalmak nem csupán protokoll esemé-
nyek, hanem fontos közösségi üzenetek: 
kifejezik azt az elismerést, amelyet a vá-
ros minden lakója érez azok iránt, akik 
érte dolgoznak – akár rendőrként, akár 
tűzoltóként, akár önkéntes szolgálatban. 

ok

Tisztelet a szolgálatnak – Bátaszék  
köszöntötte a rendôröket és tûzoltókat
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A Bátaszéki Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat sikeresen pályázott a Társadalmi 
Esélyteremtési Főigazgatóság (TEF) által 
meghirdetett ROMA-KAPACITÁS-24 pá-
lyázati kategóriában. A támogatás célja 
az RNÖ irodájának állagmegóvása és kar-
bantartási fejlesztése, amely elengedhe-
tetlen a mindennapi működés színvonalas 
biztosításához.

A jelenlegi irodaállapot sajnos nem te-
szi lehetővé, hogy a roma közösséget mél-
tó módon, megfelelő körülmények között 
képviseljük. A pályázat révén lehetőség 
nyílik arra, hogy az iroda korszerűbb, biz-
tonságosabb és kulturáltabb környezetet 
biztosítson mind a munkavégzéshez, mind 
a közösséggel való kapcsolattartáshoz.

A fejlesztés nemcsak a működési fel-
tételek javítását szolgálja, hanem hosszú 
távon hozzájárul a helyi roma közösség 
hatékonyabb képviseletéhez is. Bízunk 

benne, hogy az RNÖ munkáját ezáltal 

még eredményesebben tudjuk folytatni 
– az érintettek érdekeit szem előtt tartva, 
nyitottan és együttműködően.

A megvalósítás előkészítése megkezdő-
dött, a lakosságot pedig a fejleményekről 
folyamatosan tájékoztatni fogjuk.

Roma Napi rendezvény 
Bátaszéken – 

Hagyományaink továbbélése 
a jövô generációja számára

Roma Napi rendezvényünk legfőbb célja, 
hogy a fiatal generáció számára élmény-
szerűen, hitelesen és érthetően adjuk át 
a roma közösség gazdag hagyományait, 
kultúráját és különösen értékes, ám ve-
szélyeztetett nyelvi örökségét. Fontosnak 
tartjuk, hogy a már megkezdett közösségi 
munkát, valamint a kialakított kulturális 
értékrendet tovább tudjuk örökíteni – élő 
példaként szolgálva a következő nemze-

dékek számára is.

Szeretnénk, ha gyermekeink és unokáink 
nemcsak ismerői, hanem aktív őrzői és to-
vábbadói lennének mindannak, amit őseink-
től kaptunk. Kiemelt feladatunknak érezzük, 
hogy a kihalófélben lévő nyelvi kincseket 
megőrizzük, ápoljuk és életben tartsuk – hi-
szen ezek identitásunk alapját képezik.

A rendezvény során színes és tartalmas 
programokon keresztül mutatjuk be a roma 
gasztronómia különlegességeit, hagyo-
mányos ízvilágunkat, zenéinket, néptán-
cainkat, népviseletünket, valamint nyelvi 
kultúránk értékeit. A közösségi élmény 
megteremtésében kiemelt szerepet játszik 
a helyi roma közösség aktív részvétele és 
együttműködése, hiszen a programot velük 
közösen álmodtuk meg és valósítjuk meg.

Hisszük, hogy a közösen megélt élmé-
nyek, a személyes kapcsolódások és a 
hagyományaink büszke vállalása révén 
olyan példát tudunk mutatni a fiataloknak, 
amely erősíti önazonosságukat, közösségi 
összetartozásukat – és nem utolsósorban a 
jövőbe vetett hitüket is.

Bátaszéki Roma-nap  
programterve:

ROMA-NEMZ-KUL-25 – Bátaszék 
Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
szervezésében. Helyszín: Bátaszék Piac-
tér. Időpont: 2025. július 26.
12:00 – Megnyitó-himnusz
12:00–15:00 Főzőverseny
13:00 Színpadi fellépések – cigány ruha 
bemutató és helyi tánccsoport fellépése
13:30 Bátaszéki felvidék Néptánc Egye-
sület fellépése
14:00 Sor Páji pe lulugyi Tánccsoport fel-
lépése
14:30 Zombai Virágszálak Táncegyüttes 
fellépése
15:00 Zsűrizés
16:00 Sztárfellépő: Lejla
17:00 Eredményhirdetés
18:00 Sztárvendég: Pesti Fiúk és Szabina
19:00–24:00-ig Utcabál
A gyerekek szórakozásáról légvárral gon-
doskodunk egész nap. 
A programváltozás jogát fenntartjuk.

BÁTASZÉKI ROMA NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT 

Fejlesztés a Roma Nemzetiségi  
Önkormányzat irodájában

A BÁTASZÉKI NÉMETEK TÖRTÉNETÉBŐL…
Június 14-én, 17 órakor

Az 1940-es évek  •  Die 1940er Jahre
TRESZ PÉTER ELŐADÁSA

A NÉMET HÁZBAN (KOSSUTH U. 3.)

SIKERES PÁLYÁZAT A KULTURÁLT MŰKÖDÉSÉRT

MINDEN ÉRDEKLŐDŐT  MINDEN ÉRDEKLŐDŐT  
SZERETETTEL VÁRUNK!SZERETETTEL VÁRUNK!

NÉMET NEMZETISÉGI EGYESÜLET  NÉMET NEMZETISÉGI EGYESÜLET  
NÉMET NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATNÉMET NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT
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A Bátaszéki Önkormányzati Tűzoltó-pa-
rancsnokság életében a tavasz sem telik 
eseménytelenül. Bár áprilisban mindös�-
sze három riasztás érkezett az egységhez, 
ezek szerencsére téves jelzéseknek bizo-
nyultak, így beavatkozásra egyik esetben 
sem volt szükség. A látszólag nyugodt 
hónap azonban korántsem telt tétlenül: a 
parancsnokság tagjai képzéseken, gyakor-
latokon és közösségi eseményeken is aktí-
van részt vettek.

Április 12-én a Tolna Vármegyei Tűz-
megelőzési Bizottsággal közösen vettek 
részt a szekszárdi vásártéren megrende-
zett Helló tavasz! Szia Szakma! pálya
orientációs családi napon. A program cél-
ja az volt, hogy családbarát, élményalapú 
módon mutassa be a különböző szak-
mákat, köztük a tűzoltói hivatást is.  
A rendezvény lehetőséget adott a látoga-
tóknak arra, hogy testközelből ismerjék 
meg a tűzoltók munkáját, felszereléseit, 
és akár fel is próbálhassák az egyenruhát. 
Az ilyen események nemcsak a hivatás 
népszerűsítését szolgálják, hanem hoz-
zájárulnak a tűzmegelőzési szemléletfor-
máláshoz is – különösen a fiatalabb kor-
osztály körében.

Április 23-án a Bátaszék Város Önkor-
mányzatának épületében zajlott egy szi-
tuációs begyakorló gyakorlat, amelynek 
során egy valós élethelyzetet szimuláltak a 
résztvevők. Az ilyen gyakorlatok elsődleges 
célja a beavatkozó állomány felkészültségé-
nek, taktikai bevethetőségének fejlesztése. 
A gyakorlat során az országos és nemzet-
közi tapasztalatokat a helyi sajátosságokkal 
ötvözve dolgozták fel, különös figyelmet 

fordítva mind a tűzoltási, mind a műszaki 
mentési feladatok precíz végrehajtására.

A rendszeres részvétel ilyen gyakorlato-
kon és közösségi programokon kulcsfon-
tosságú a tűzoltók munkájában. Egyrészt 
biztosítja a szakmai színvonal folyamatos 
fenntartását és fejlesztését, másrészt erő-
síti a kapcsolatot a lakossággal – hiszen a 
biztonság közös ügy, amelyben mindenki 
szerepet játszik.            Ill József parancsnok

Bátaszéken is egyre gyakrabban hangzik 
el a kérdés: lesz-e, aki továbbviszi? Nem 
csak munkaköröket, nem csak szerepeket 
– hanem egyfajta szemléletet, életformát, 
hozzáállást. Egy-egy nyugdíjba vonuló 
óvónő, könyvtáros, pék, kőműves, gaz-
dálkodó vagy akár egy hangszerkészítő 
után ma már gyakran nem áll ott senki, 
aki a helyére lépne – se a közintézmé-
nyekben, se a kétkezi mesterségekben, se 
a földeken. És ez nem csupán helyi sa-
játosság – hanem országos tünet, amely 
egyre fájóbban jelentkezik a kisebb tele-
püléseken.

Van még, aki figyel a régiekre? Van még 
fiatal, aki kérdez? Aki nem a könnyebb 
utat keresi, hanem meg akarja tanulni azt 
is, amit nem lehet letölteni, amit nem taní-

tanak online, amit csak emberről emberre 
lehet továbbadni?

Steigervald Krisztián generációkuta-
tó szerint a különböző korosztályok közti 
megértést egyre inkább megnehezíti a világ 
gyors változása. Mint a Generációk harca a 
figyelemért című könyvében írja, „az elmúlt 
évtizedekben rohamtempóban változott 
meg szinte minden: a jövőkép, a kommu-
nikáció, és például a tisztelet fogalma is.” 
Mindez azt eredményezi, hogy a generációk 
másképp gondolkodnak az értékekről, más-
ra figyelnek, mást tartanak fontosnak – így 
egyre nagyobb kihívás megtalálni azt a kö-
zös nyelvet, amelyen keresztül a tudás átad-
ható lenne. (Forrás: Lira.hu, 2023)

Az idősebb generáció sokszor érzi úgy: 
talán már nem is kell átadniuk, amit tud-

nak, mert nincs, aki átvegye. De ez nem 
feltétlenül a fiatalok hibája – talán csak 
nem épült meg a híd. A figyelem szétapró-
zódása, a felgyorsult élet és a digitális tér 
túlhangsúlyozása háttérbe szorította az élő 
tudás értékét.

A jövőt nem hozza el az idő múlása – a 
jövő úgy épül, ha valaki ad, és valaki elfo-
gadja. Ha nincs, aki leüljön a másik mel-
lé, ha nincs, aki kérdezzen, aki lásson, aki 
halljon, akkor egy nap majd tényleg nem 
lesz kitől megkérdezni: hogyan is kellene 
csinálni.

Bátaszéken ma még vannak, akik adná-
nak. Akik nem dicsőségre vágynak – csak 
arra, hogy ne hagyjuk veszni, amit felépí-
tettek. A kérdés már csak az: van-e, aki 
átveszi?                                                     ok

BÁTASZÉKI ÖNKORMÁNYZATI TÛZOLTÓ-PARANCSNOKSÁG

CÍMLAPON

Szakmai gyakorlatok és közösségi jelenlét

Lesz-e, aki továbbviszi? – Bátaszéken is 
kérdéssé vált az utánpótlás
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„Ide világlik már az újhaza! 
Erezze szívünket
Ide világlik már az új ó-haza!
Ide világlik már az új ó-haza!”

1945 tavaszán érkeztek Bátaszékre a 
bukovinai székelyek. „A székelyek emelt 
elmével járnak. Nem barom mellett bak-
tató parasztok, hanem Isten jobbjának 
árnyékai, kiknek értelme röptében találko-
zik, mint a fecske.” Nyírő József ír így a 
székelyekről.

A néptöredék hagyománya nem sorvadt 
el idegenben, hanem virágzott és megtartó 
erővé vált. Az idegenbe vetett népcsoport-
ban mindvégig erősen élt a magyarsághoz 
tartozás tudata. Szakadatlanul készültek 
„haza”.

1941 tavaszán megvalósulhatott. A ma-
gyar kormány 1941. május 9-én elhatá-
rozta, hogy hazahozza a bukovinai széke-
lyeket. A kormány döntésére Bácskában 
(Vajdaság) telepítették le a székely csalá-
dokat, mint egy 14.000 embert. A telepíts 
szószólója és kijárója a hatóságokon kívül 
dr. Németh Kálmán, józseffalvi plébános 
volt. Megszokták és megszerették az em-
berek a bácskai tájat és környezetet, a jó 
búzatermő földet. Virágzásnak, fejlődésnek 
indult minden. 1944 őszén a II. világháború 
kedvezőtlen hatására bekövetkezett, amire 
miden józan gondolkodású ember számít-
hatott, hogy innen is menekülni kell. Me-
nekülni! Alig jutott idő az összepakolásra. 
Itt már az életüket kellett menteniük. Így 
indultak el Magyarország felé. A bukovinai 
székelyek a Bácskából való menekülésük 
alatt történelmük legmegrázóbb eseményét 
éltek át. 1945 tavasza új reményt, új biz-
tatást, korszakot jelentett az ő életükben.  
A sok hányadtatás után, ha figyelembe 
vesszük, Moldvát, Bukovinát és Bácskát, 
immár megtörtént negyedik letelepedésük 
is, Tolna, Baranya és Bács-Kiskun megyé-
ben. Így érkeztek meg a bukovinai széke-
lyek Bátaszékre 1945 márciusában. A há-
ború véget ért. A németeket kitelepítették, a 
helyükre székelyek és felvidékiek jöttek, ők 
is mesélhetnének a megpróbáltatásokról.  
A beilleszkedés nehézségeiről most hadd 
ne íjak. Akkoriban az emberek szolid vá-
gyakkal éltek. Örültek a mának, és bíztak a 
jövőben. Mivel az élet ment tovább, lassan 

minden helyre rázódott. A magukkal hozott 
népszokásaik, hagyományaik, kultúrájuk a 
mai napig meghatározóak Bátaszéken.

Tavaszi események  
a Bátaszéki Székelyek Baráti 

Köre életében
A Sebestyén Ádám Mesemondóversenyen 
Zoltán Ákos, Kántor Gábor és Kántor 
Zente képviselte a csoportot. A Kántor 
fiúk különdíjban részesültek korcsoport-
jukban. Az ehhez kötődő rajzversenyre 
az egyesület és a Bátaszéki Kanizsai Do-
rottya Általános Iskola is küldött rajzokat 
szép számmal, melyek közül Győrfi Rebe-
kát második hellyel, Lassú Eszter Annát 
harmadik hellyel, Wolf Hannát harmadik 
hellyel, Rafael Rubinát második hellyel 
jutalmazták. A Bada Ferenc országos bu-
kovinai szólótáncversenyen Czina Botond 
képviselte egyesületünket a 10-14 éves  
kategóriában, ahol ezüst minősítést ért 
el. Felnőtt kategóriában kiemelt arany és 
Bada Ferenc díjban részesült Péter Péter 
szóló verbunkkal, Sulyok Erika és Péter 

páros szólóval és Molnár Réka és Péter 
páros szólóval. Majoson a kolbásztöltő 
fesztiválon kolbászt sütöttünk és fellépé-
sünkkel emeltük a rendezvény hangulatát. 
A program keretin belül pálinkaversenyen 
volt, ahol 2. helyezést ért el Indrich Ró-
bert, tagtársunk Lepotica szilva pálinkája. 
Május 1-én gyerek csoportjaink részt vet-
tek a városi májusfa állításon, majd fel-
léptek a Piactéren. Közösségi házunknál 
majálisoztunk aznap, melynek jótékony-
sági célja is volt. Gyermektánccsoportun-
kat szeretnénk Erdélybe tánctáborba utaz-
tatni, melynek költségeire gyűjtöttünk.

Koranyári programok: Közösségi há-
zunkban a népzene és a néptánc kiemelt 
helyen szerepel. Június 13-án, pénteken 
terveink szerint egy Folkkocsma helyszí-
ne lesz az egyesület épülete. Június 14-én 
mindhárom korcsoporttal táncolunk az al-
sónyéki falunapon. A két gyerekcsoporttal 
június 15-én, Bonyhádon, a Vörösmarty 
Mihály Művelődési Központban veszünk 
részt a kihelyezett, Izményi Bukovinai 
Székely Gyermektánc Fesztiválon. BSZBK

80 éve leltek otthonra
BÁTASZÉKI SZÉKELYEK BARÁTI KÖRE
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30 ÉVE VÁROS BÁTASZÉK

„Aki a jövôben akar olvasni, annak 
    a múltban kell lapozgatnia.” (A. Malraux)

Harminc évvel ezelőtt Bátaszék még csak készült arra, hogy várossá váljon – és ezt nemcsak a hivatalos döntések, hanem a mindenna-
pok apró történései is jelezték. Egy korabeli újsághír arról számolt be, hogy új buszmegállót alakítanak ki a településen, hogy „váro-
siasabb legyen a településkép”. Ez a kis lépés is azt mutatta, hogy az akkori vezetés törekedett arra, hogy a bátaszékiek komfortosabb, 
rendezettebb környezetben élhessenek. Harminc év telt el, de a szemlélet mit sem változott: ma is hasonló, talán kívülről aprónak tűnő 
fejlesztések sora formálja tovább városunkat – hogy még élhetőbb, szerethetőbb és a korunknak megfelelő otthon legyen mindannyi-
unk számára.  	 ok

Bár nem szerepelt a bátaszéki ön-
kormányzat 1995. évi költségve-
tésében a fejlesztési feladatok kö-
zött, sem a BÁTMETÁL Kft. előtti 
buszmegálló járdaszigetének, sem 
pedig a Szász-Söröző előtti tér csa-
padékvíz elvezetőjének megépíté-
se, mégis láthatóan a sokéves – már 
számos lakossági fórumon felvetett 
– problémára a közeljövőben meg-
oldás születik. Az anyagi fedezetet 
az anyagköltségekre részben költ-

ségvetési átcsoportosítással, rész-
ben a Talizmán Kft. és az ÁFÉSZ 
100–100 ezer forintos anyagi hoz-
zájárulásával teremtődött meg.  
A kivitelezési munkálatokat a GA-
MESZ dolgozói végzik. Az elké-
szülő munkák szerves részei a köz-
ségközpont rekonstrukciójának, 
melynek fő célkitűzése a városias 
településkép kialakítása.

(fotó: Gergye)
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Bátaszék közössége mély fájdalommal 
és ugyanakkor hálatelt szívvel búcsúzik 
Csukor Árpád diakónustól, kántortól, 
karnagytól, aki több mint fél évszáza-
don át szolgálta városunkat hittel, zené-
vel és emberséggel.

Csukor Árpád 1938-ban született Erdély-
ben, a Maros megyei Magyarzsákodon.  
A történelem viharában családja Magyar-
országra költözött, s ő Esztergomban, a 
ferences gimnáziumban érettségizett. Bár 
papi tanulmányokat is végzett, végül más-
ként hallgatott a hivatás szavára: családot 
alapított és kántori szolgálatba állt, életét 
egyszerre töltve meg Isten dicséretével és 
közösségi munkával.

1960-ban szerezte meg kántori oklevelét, 
és még abban az évben Bátaszékre érke-
zett, ahol rövidesen újraszervezte az egyhá-
zi énekkart, és elindította azt a zenei-közös-
ségi missziót, amelynek gyümölcsei máig 
érezhetők a város életében. Feleségével hét 
gyermeket neveltek fel, s nevelőszülőként 
is példát mutattak szeretetből és felelősség-
vállalásból. Később 18 unokájuk és kilenc 
dédunokájuk született – egy igazi nagycsa-
lád, amelynek alapjait a hit, a szeretet és az 
összetartozás tartotta egyben.

Zenei és lelkipásztori munkássága nem 
ismert határokat: 26 éven át Bátaszéken, 
majd tíz évig Baján szolgált kántorként, 
karnagyként, hitoktatóként és kórházlel-
készként, ám bármely állomásán is élt, 
mindig visszatért Bátaszékre – lelkileg és 
fizikailag is. 

1999-ben diakónussá szentelte Bábel Ba-
lázs érsek, ezzel még teljesebbé vált szolgá-
lata: keresztelt, esketett, temetett, tanított és 
vigasztalt – mindig ugyanazzal a halk szavú, 
mégis átható jelenléttel, amely oly sokak 
számára jelentett támaszt. Egész életében 
azon munkálkodott, hogy másokat felemel-
jen – a szó szoros és átvitt értelmében is.

Közösségépítő tevékenysége is példa-
értékű. 1983-ban kántorképző fiókiskolát 

alapított Bátaszéken, amely tíz év alatt 
több mint kétszáz növendéket indított 
útnak. 1990-ben életre hívta a Bátaszéki 
Pedagógus Kórust, amely hazai és nem-
zetközi fellépéseken öregbítette a város 
hírnevét. Ugyanebben az évben megala-
pította a Kolping Család bátaszéki közös-
ségét is – ez a világi, katolikus szervezet 
nemcsak lelki, hanem kulturális és szoci-
ális területen is fontos szerepet töltött be.

2000-ben munkásságát Bátaszék Város 
Önkormányzata Pro Urbe díjjal ismer-

te el – joggal és időtállóan. E kitüntetés 
méltó elismerése volt egy olyan életútnak, 
amelynek minden állomását a hivatástu-
dat, a szeretetszolgálat és a közösségi fe-
lelősség formálta.

Csukor Árpád egész életében hirdette 
a hitet – szavakkal, zenével, példamuta-
tással. Nemcsak tanított, hanem nevelt 
is: gyerekeket, felnőtteket, tanítványokat, 
barátokat, családtagokat. Hite nem volt 
harsány, de erőt sugárzó, humora nem volt 
hangos, de megnyugtató. Belső derűje és 
mély spiritualitása sokaknak nyújtott vi-
gaszt és bátorítást az élet különböző sza-
kaszaiban.

Utolsó éveiben is tevékeny maradt. 
Imádság, zene, írás, közösségi jelenlét 
– ezek töltötték meg napjait. Online is 
aktívan hirdette az evangéliumot, szent-
beszédeket tartott, és ha hívták, örömmel 
vállalt szolgálatot. Nem félt a haláltól – 
hitében szilárdan állva, Isten szeretetébe 
vetett bizalommal készült az örök haza-
térésre.

„Ahol sem a hit, sem az erkölcs alap-
jai nem érvényesülnek, ott törvénysze-
rű a fogyatkozás” – vallotta. Ő maga e 
hittel teli élet tanúja és formálója volt. 
Egy olyan emberé, aki nemcsak zenét 
szerzett, hanem csendet is tanított – azt a 
belső csendet, amelyben Isten szólít meg 
bennünket.

Csukor Árpádot május 30-án, csütörtö-
kön, 11 órakor helyezik örök nyugalomra 
a bátaszéki római katolikus temetőben. 
Előtte 10 órakor engesztelő szentmisét 
mutatnak be lelki üdvéért a Nagyboldo-
gasszony-plébániatemplomban.

A város, a plébániai közösség, a tanítvá-
nyok és barátok sokasága gyászolja őt – de 
egyúttal hálát is ad, hogy közöttünk élt, és 
példát hagyott hátra. Olyan példát, amely 
nem fakul, és nem múlik: mint a csillagok 
az égen, úgy ragyog tovább mindaz, amit 
adott.                                                          ok

MEMENTÓ

„Mint a csillagok...” – Csukor Árpád emlékére
„Akkor az érteni tudók ragyogni 
fognak, mint a fénylő égbolt, és akik 
igazságra tanítottak sokakat, tündö-
kölnek örökkön-örökké, miként a 
csillagok.” 

(Dániel 12,3)
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Már az 1970-es évek körül Budapestre 
költözött falunkból családjával, így régóta 
nem találkoztunk volt osztályfőnökünk-
kel. Joli néni emlékezetünkben a mindig 
tökéletes frizurával, a ropogósra vasalt 
blúzzal – melyet nyaknál bross díszített –, 
tweed szoknyáival és kosztümjeivel a szo-
lid elegancia megtestesítőjeként él.

Bár fél évszázados emlékeink nagy ré-
sze már elhomályosodott, elfelejtődött, 
azok, amelyek kitörölhetetlen nyomot 
hagytak bennünk, még ma is meghatároz-
zák mindennapjainkat. A segítőkészséget, 
az emberséget, a fegyelmezettséget, a 
pontosságot, a kultúra fontosságát az álta-
lános iskola felső tagozatában tőle láttuk, 
s tőle tanulhattuk meg.

A hatvanas években osztályunkban a 
lányok a Mazsola, a fiúk a Mókus őrsöt 
alkották az úttörőmozgalomban. Rajve-
zetőnk, Joli néni, a heti foglalkozásokon 
– ma úgy mondanánk – önkéntes munkát 
szervezett. Hol idős embereknél söpör-
tünk udvart, hol egyedülálló néninek segí-
tettünk volna az összevágott fát behordani 
a fáskamrába – az utóbbiból végül csak 
beszélgetés lett Paula nénivel.

Akkor még nem volt mobiltelefon, 
e-mail, Facebook. Osztályfőnökünk min-
dig figyelmeztetett bennünket, hogy a 
tananyagot okvetlenül juttassuk el a hi-
ányzókhoz, nehogy lemaradjanak. Tanítás 
után csapatban vittük házhoz a leckét, és 
sokszor kora délutánig élveztük a fárado-
zásainkért kapott süteményeket, miközben 
beszámoltunk az iskolában történtekről.

Huszonhat fős osztályunk tagjai különbö-
ző – sokszor kimondottan nehéz – körülmé-
nyek között éltek, de az elvárás mindenki 
számára azonos volt: képességeinknek meg-
felelően jól felkészülni az órákra. Ha akadt 
is egy-két lazsáló, korlátait feszegető diák, 
Joli néni azonnal észrevette, és bár soha nem 
emelte fel a hangját, a „bűnös” az úgyneve-
zett „lelki fröccsöt” megkapva mindig pró-
bált megjavulni. Szuggesztív egyéniségének 
ugyanis nem lehetett ellenállni.

Magyar nyelvtant és irodalmat, vala-
mint orosz nyelvet tanított. A nyelvhelyes-
séget és a helyesírást rendkívül fontosnak 
tartotta. Egyik, sok hibával író osztálytárs-
nőnket addig gyakoroltatta, hogy középis-
kolában ő lett az osztály legjobbja.

Nyelvi versenyekre Kossuth utcai há-
zukban, tanórákon kívül, délutánonként is 
készültünk.

Irodalomóráin gyönyörködtünk válasz-
tékos, szép beszédében. Toldi Miklós tör-
ténetét, a versek felolvasását alig vártuk, 
és mindig síri csendben hallgattuk. Olyan 
hibátlanul és élvezetesen akkoriban még a 
legjobbjaink sem tudtak hosszú szövege-
ket olvasni.

A jó artikuláció, az érthető szövegmon-
dás követelmény volt az iskolai színi előa-
dásokon, melyek a két osztálytermet el-
választó saját színpadunkon zajlottak. Az 
irodalmi színpad létszámát szükség sze-
rint a másik iskola, sőt, néha a szekszárdi 
gimnázium tanítványaival is bővítette. Így 
adtuk elő A Pál utcai fiúk történetét is.

A hetvenes években egy nagyszabású 
március 15-i ünnepi műsorral tájoltunk is: 
busszal Bogyiszlóra utaztunk, s ott is nagy 
sikerrel adtuk elő. Szavalóversenyekre 
más iskolák tehetséges tanulóit is szívesen 
felkészítette.

Ez a pontosság és gondosság jellemez-
te dolgozataink javítását is. Három jegyet 
kaptunk egyszerre: a fogalmazást, a helyes-
írást és a külalakot is osztályozta. Gyakran 
utóiratként tanácsokat is adott, és szöveges 
értékelést mellékelt.

Nekünk nem angol- és németóráink vol-
tak, hanem orosz. A tankönyv és Joli néni 
alapozta meg a későbbi sikeres érettségi 
vizsgáinkat. Akkoriban Baján még volt 
orosz katonai egység – laktanyájuk a mai 
Tesco helyén állt. Tanárnőnk onnan is hí-
vott oroszul szépen beszélő katonát, hogy 
kedvet csináljon nekünk a tanuláshoz. 
Óráira gyakran látogattak kezdő oroszta-
nárok is.

A fegyelmezettséget, a kulturált megje-
lenést és viselkedést állandóan gyakorol-
tuk. Talán ennek volt köszönhető, hogy 
vonattal Budapestre vitt bennünket szín-
házba, A Szentivánéji álom előadására. 
Csillárok alatt, bársonyszékeken ülni és 
Zenthe Ferencet, a Tenkes kapitányát látni 
Puck szerepében – felejthetetlen emlék. 
Legtöbbünknek ez volt az első színházi 
élménye.

Ezt a múltat idéztük fel osztálytársaim-
mal a szomorú hír hallatán – és még egy-
szer, immár utoljára, köszönjük Önnek azt 
a sok jót és szépet, amit kaptunk.

Mindannyian valljuk, hogy:

„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek...”
Drága Joli néni, nyugodjon békében.

Régi tanítványai

MEMENTÓ

Elhunyt Novák Istvánné

Novák Istvánné, Görcs Károlyné, Keresztély Gyula
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Valahogy mindig is vonzottak a külön-
leges történetek – főleg, ha olyan embe-
rekről szólnak, akik nem a kitaposott 
utat járják. Amikor megtudtam, hogy 
Bátaszéken, ebben a kisvárosban műkö-
dik egy fafúvós hangszerjavító műhely, 
bevallom, meglepődtem. Nem számítot-
tam arra, hogy egy ilyen ritka, kézműves 
szakma pont itt talál otthonra.

A saját zenei élményeim miatt talán 
még inkább kíváncsivá tett a találko-
zás. Nyolc évig zongoráztam, és mindig 
irigykedve néztem, amikor a zeneiskolás 
társaim kis fekete táskájukban hozták a 
csillogó fuvoláikat órára. Később én is 
kiharcoltam egy Yamaha furulyát, aztán 
jött a fuvola. Egy évig tanultam – inkább 
csak arra emlékszem, hogy állandóan 
el akartam ájulni, mert elfogyott a le-
vegőm. Mégis, a fúvós hangszerek vará-
zsa valahogy megmaradt bennem.

Ezért is kerestem fel Ambrus Ildikót, 
aki fafúvós hangszerkészítő és -javító, 
kétgyermekes édesanya, és immár tíz 
éve végzi e különleges mesterséget. A bá-
taszéki származású szakember ma már 
saját műhelyében dolgozik, emellett a 
szekszárdi zeneiskola hangszerkarban-
tartójaként is közreműködik. Szavaiból 
egyszerre árad a szakma iránti szeretet, 
a zene közelsége és a közösség iránti el-
köteleződés. A vele készült beszélgetés 
nemcsak egy ritka hivatás kulisszatit-
kaiba enged betekintést, hanem egy va-
lódi, elhivatott életpályát is bemutat.

– Ildikó, az első kérdésem az, hogy va-
jon mit keres egy ilyen ritka szakma, mint 
a fafúvós hangszerkészítés és -javítás, épp 
Bátaszéken? Hogyan kezdődött nálad ez 
az egész út?

– A furulyával kezdődött, második osz-
tályban. Később fuvolára, majd piccolóra 
váltottam – utóbbit főleg zenekari fellé-
pések miatt választottam. Ötödikes-ha-
todikos lehettem, amikor elromlott a fu-
volám, és Gyermelyre küldtük javításra. 
Egy hangszerész vette kezelésbe, és mikor 
visszakaptam, olyan gyönyörűen szólt, 

mintha teljesen új lenne. Ez teljesen elva-
rázsolt.

Ez volt az a pillanat, amikor elkezdett 
bennem motoszkálni, hogy ezzel szeret-
nék foglalkozni. Később, amikor Báta-
széken találkoztam egy zongorahangoló-
val, kifaggattam őt a szakma hátteréről, 
lehetőségekről, és végleg eldőlt bennem: 
hangszerész leszek.

Két évvel az érettségi előtt már ki is 
választottam azt a műhelyt, ahol tanulni 
szerettem volna, sőt próbamunkára is el-
mentem. Más lehetőség szóba sem jött – 
tudatosan készültem erre az útra.

– És hol tanultad ki végül ezt a különle-
ges mesterséget?

– Budapesten, a mai nevén Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem Bartók Béla Ze-
neművészeti és Hangszerészképző Gya-
korló Szakgimnáziumában szereztem meg 
a szaktudást. A Csider Fafúvós Műhelyben 
tanultam, ahol Csider Bálint volt a meste-
rem. 

A fafúvós hangszerek készítésére és ja-
vítására specializálódtam. Azóta is ebben 
dolgozom. Továbbképzéseken nem vet-
tem részt, a következő lépcsőfok számom-
ra a mestervizsga lenne, de ezt most nem 
tervezem letenni – jelenleg a gyakorlati 
tapasztalatokra, a munkára, és természete-
sen a családomra koncentrálok.

– Mit jelent pontosan a fafúvós hangsze-
rész munkája? Milyen hangszerekkel dol-
gozol, és hogyan zajlik egy-egy javítás?

– A fafúvós hangszerek javításával és 
karbantartásával foglalkozom, de a ké-
szítés folyamatait is elsajátítottuk az is-
kolában. Minden hangszer más, így a 
munkafolyamatokat nehéz általánosítani. 
Leggyakrabban fuvolák, klarinétok és 
szaxofonok fordulnak meg a kezeim alatt, 
ritkábban oboák vagy fagottok.

A leggyakoribb feladatok a tisztítás és a 
beállítás: ezek során a hangszert teljesen 
szétszedem, a mechanikát és a testet ala-
posan megtisztítom, majd újra beállítom 
a párnákat, billentyűket, cserélem a szük-
séges parafákat, filceket. Előfordul, hogy 
alkatrészeket kell legyártani vagy forrasz-
tani – sőt, olykor teljes felújításra is szük-
ség van. A munka minden esetben azzal 
kezdődik, hogy kipróbálom az adott hang-
szert, és a javítás után is visszajátszom raj-
ta: ez alapján történik a finombeállítás, az 
olajozás és az utolsó áttörlés.

– Milyen anyagokkal és eszközökkel 
dolgozol nap mint nap? Gondolom, hogy 
nem egy mindennapi szerszámosládát 
használsz. Van kedvenc fázisod?

– Ez egy igazán szerszámigényes szak-
ma. Kézi és gépi eszközöket egyaránt 
használok. A kézi szerszámok közé tar-
toznak például a faragókések, különböző 
csavarhúzók, fogók, pengék, hajlító- és 
igazítóeszközök. A gépi oldalon esztergát, 
marógépet és egy precíziós multifunkciós 
dremelt használok. Az anyagok, amikkel 
dolgozom: különféle fa- és műanyagfaj-
ták, parafák, filcek, illetve fémötvözetek 
– réz és ezüst is előfordul.

A kedvenc részem az új alkatrészek ké-
szítése. Ez a folyamat ötvözi a technikai 
precizitást és a kézműves kreativitást: 
forrasztás, csiszolás, polírozás – ezekben 
igazán otthon érzem magam. És persze a 
legnagyobb öröm mindig az, amikor a ze-
nész újra kézbe veszi a hangszert, megszó-
laltatja, és látom az arcán azt a pillanatnyi 
meghatottságot, hogy „ez most újra él”.

– Amikor készültünk az interjúra, ren-
geteg fotót küldtél olyan hangszerekről, 
amelyek a kezed alatt újultak meg. Már 
ebből is érződött, milyen szenvedéllyel 

INTERJÚ

Egy hangszer lelke  
a mester kezében éled újra

BESZÉLGETÉS AMBRUS ILDIKÓ FAFÚVÓS HANGSZERÉSSZEL
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végzed a munkádat. Olyan, mintha min-
den hangszernek lelke lenne. Így van?

– Számomra valóban minden hang-
szer egyedi és különleges – hiszem, hogy 
mindegyiknek van valamiféle lelke. Nem-
csak a hibákat kell kijavítani rajtuk, ha-
nem visszaadni azt az állapotot, amikor 
teljes szépségükben szólnak. A munkám 
során a hangszer szó szerint a kezem alatt 
születik újjá – és ez az, ami miatt újra és 
újra beleszeretek ebbe a mesterségbe.

– Volt olyan hangszer, amely különösen 
a szívedhez nőtt?

– Egy 120 éves Louis Lot fuvola. A tel-
jes restaurálás egy hosszú folyamat volt, 
de minden pillanata boldoggá tett. Ilyen-
kor nemcsak a hangszer, hanem egy kis 
darabka történelem is életre kel. 

– Kik keresnek meg feladatokkal a leg�-
gyakrabban? 

– A műhelyembe leggyakrabban tanu-
lók, zenetanárok, hobbi zenészek és ze-
nekari muzsikusok fordulnak meg. Kü-
lönösen jó kapcsolatom van a bátaszéki 
zeneiskolával, ahol az igazgatónő egykor 
a szolfézstanárom volt – ez a személyes 
kötődés sokat jelent. Emellett félállásban 
a szekszárdi zeneiskolában is dolgozom, 
hangszerkarbantartóként. Jó érzés, hogy 
része lehetek egy olyan közösségnek, ahol 
a zene és az emberi kapcsolatok ennyire 
összefonódnak.

– A szakmai munkád mellett milyen a 
kapcsolatod a zenével? 

– A zene nagyon szerves része az éle-
temnek. Játszom furulyán, fuvolán, néha 
énekelek, vagy ritmushangszereken mu-
zsikálok a lányaimnak. Otthon is mindig 
szól valami – hol komolyzene, hol rádió, 
és előfordul, hogy este, amikor dolgozom, 
techno zenét hallgatok, mert lendületet ad. 
Tudom, ez nem épp az, amit az ember egy 
hangszerjavítótól várna, de épp ez a szép 
benne: a zene sokféle arcát szeretem.

– Mennyire van utánpótlás a hangszeré-
szek között? Hogyan látod a szakma jövő-
jét, különösen vidéken?

– Ez egy kicsi, de életképes szakma. 
Nem vagyunk sokan, de aki elvégzi a 
képzést, az általában el is tud helyezked-
ni – akár egy műhelyben segédként, akár 
saját vállalkozást indítva. A hangszerészi 
munka nem gépesíthető, ez mindig kézi, 
precíziós feladat marad, türelmet és szak-
tudást igényel. Ez az egyik oka, amiért a 
munkánk jövője biztos lábakon áll.

– Adódik a kérdésem, hogy neked sze-
mély szerint, van valamilyen álmod szak-
mailag, hosszútávú cél, amit meg szeretnél 
megvalósítani?

– Igen, a saját fuvolám elkészítése. Ez 
egy hosszú távú cél, de egyszer eljön az 
ideje.

– Ha jól tudom, nemrégiben tértél vissza 
szülővárosodba. Miért döntöttél úgy, hogy 
végül Bátaszéken telepedsz le? Nem lett 
volna több lehetőség egy nagyvárosban?

– Ezt tulajdonképpen az élet hozta így. 
Amikor hazaköltöztem, eleinte csak átme-
netinek gondoltam, de ma már úgy érzem, 
hálás lehetek, hogy így alakult. Az évek 
során rengeteg kapcsolatot építettem ki – 
nemcsak helyben, hanem más városokból 
is megtalálnak a zenészek. És ami talán 
még fontosabb: itt van a családom. A gyö-
kereim ide kötnek.

– Nem lehet egyszerű a műhelymunkát 
összeegyeztetni a családi élettel, főleg két 
kisgyermek mellett. Hogyan oldjátok meg 
a mindennapokat?

– Nem könnyű, de működik – közös 
szervezéssel és sok támogatással. Két kis-
lányom van: az egyik három és fél éves, a 
másik még egy sincs. A férjemmel és édes-
anyámmal együtt igyekszünk úgy alakíta-
ni a napokat, hogy jusson idő a munkámra 
is. Ők adják nekem ajándékba azt az időt, 
amit a hangszerjavítással tölthetek – ezért 
nagyon hálás vagyok nekik. Ez a háttér 
teszi lehetővé, hogy egyszerre lehessek je-
len a családban és a szakmában is.

– Milyen tapasztalataid vannak a vidéki 
vállalkozással kapcsolatban? Könnyebb 
vagy nehezebb így boldogulni?

– Vidéken elindulni nem egyszerű – de 
őszintén szólva, máshol sem az. Sokan 
úgy gondolják, egy kisvárosban kön�-
nyebb, mások szerint éppen nehezebb 
boldogulni. Én azt látom, hogy a legfonto-
sabb a kitartás: mind a munkához, mind a 
zenészekhez. Ha ez megvan, akkor itt, Bá-
taszéken is lehet jövőt építeni egy ennyire 
ritka és különleges hivatással.

– Ahogy Ildikó mesél a munkájáról, a 
zenészekkel való kapcsolatáról, a bátaszé-

ki és szekszárdi közösséghez fűződő viszo-
nyáról, bennem is egyre erősebbé válik az 
érzés: ez valóban nem hétköznapi hivatás. 
Nemcsak szerszámokról, mechanikáról 
vagy precizitásról szól – hanem emberek-
ről, hangokról, közösségekről. És arról a 
csendes, de pótolhatatlan háttérmunkáról, 
amely nélkül egyetlen koncert sem lenne 
ugyanaz.

Egy ritka szakma ez, és talán még rit-
kább az az út, amit Ildikó bejárt: tanulni 
ment, majd úgy döntött, hazatér. És nem-
csak visszatért a szülővárosába, hanem a 
megszerzett tudását, tapasztalatát és szen-
vedélyét is magával hozta. Gazdagítja 
vele Bátaszéket – a zenészek mindennap-
jait, a gyerekek első hangszeres élményeit, 
a közösség kulturális szövetét.

Ez példaértékű lehet sok fiatal számára 
is. El lehet menni tanulni, világot látni – 
de az igazi érték akkor születik, ha a tu-
dást, az elhivatottságot végül hazahozzuk, 
és otthon építünk vele jövőt.

Hálásan köszönöm Ildikó a beszélgetést, 
a megosztott történeteket és gondolatokat. 
Sok sikert kívánok a további munkádhoz, 
még sok-sok örömet, megbecsülést és csil-
logóan megszólaló hangszereket!

És szeretettel hívjuk a bátaszéki érdeklő-
dőket a Petőfi Sándor Művelődési Házba 
2025. június 23-án, 17 órától az ismeret-
terjesztő előadás-sorozat következő ala-
kalmára, ahol Ambrus Ildikó személyesen 
mesél majd erről az izgalmas, kézműves 
világról – a fafúvós hangszerek titkairól, 
a hangszerészi munka szépségeiről, és egy 
olyan életről, amelyből nem hiányzik sem 
a zene, sem a közösség.                            ok
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Először is szeretném megköszönni a lehető-
séget mindenkinek, aki érintett óvoda szin-
ten – hiszen szerintem bátran kijelenthetem, 
hogy ez az apró szösszenet tükrözheti jófor-
mán minden anya s nagymama gondolatait.

Eljött az a nap, amit hetek óta titok öve-
zett és bevallom, egy picit izgultam is. A 
mi kis Lovacskás gyermekeink léptek fel 
az óvodában az anyák napi műsoron. Már 
indulás előtt éreztem a különleges hangu-
latot, ahogy ő is izgatottan pörgött körü-
löttem a rózsaszín ruhájában.

Amikor beléptünk az óvoda díszített 
aulájába, a szívem egy pillanatra heveseb-
ben dobogott. A sok mosolygó arc, a vára-
kozás a levegőben, aztán megláttam őt a 
többi kisgyerekkel együtt, pici szívecské-
ket szorongatva a kezükben. Az én gyer-
mekem egy gyönyörű, lila szívet tartott. 
Ahogy elindultak felénk, a szemem meg-
telt könnyel. Olyan aprók még, de már 
most mekkora szeretettel tudnak adni!

Odaért hozzám- a kis kezecskéje átnyúj-
totta a szívet, s egy székhez vezetett. Le-
ültem és a szívem megtelt büszkeséggel, 
ahogy körbenéztem a többi anyukán, akik 
ugyanilyen megható pillanatokat éltek át.

Aztán következtek a versek. Minde-
gyikük olyan édesen, bájosan mondta 
a maga kis sorait. Amikor a mi Tündér-
kénk rám nézett a csillogó szemeivel és 

elszavalta a versikéjét, úgy éreztem, a 
világ legboldogabb édesanyja vagyok.  
A hangja halk volt, de a benne lévő sze-
retet hatalmas.

A versek után a zene vette át a főszere-
pet. Ó, az a forgolódás, az a kacagás! Ez 
az a pillanat, amit soha nem fogok elfelej-
teni, igazi örömünnep volt ez.

A tánc után leültünk és egy vetítővász-
non megjelentek a mi kis csodáink. Az 
óvónők olyan kedves videót szerkesz-
tettek róluk, ahogy játszanak, alkotnak 
a mindennapokban. Megható volt látni, 
hogy milyen szeretetteljes környezetben 
töltik a napjaikat.

A műsor végén pedig jött a meglepetés! 
Illatos linzerekkel és szörppel kínálták a 
vendégeket. Linett hatalmas mosollyal 
majszolta a kekszet, hiszen még arra is 
figyeltek a pótanyukák most is, hogy az 
allergiások se maradjon ki a sorból.

Hazafelé tartva a kis keze az enyémben 
pihent. Csendben sétáltunk, de mindketten 
tudtuk, hogy ma valami nagyon különle-
ges történt. Egy olyan emlékkel lettünk 
gazdagabbak, ami örökké a szívünkben 
marad. Köszönjük Jutka néni, Klári néni, 
Rózsika néni! Ez a mai nap ajándék volt 
mindannyiunknak.  

Egy hálás Lovacskás anyuka
– Varga-Salihu Gentiana

OLVASÓNK ÍRTA

Anyák napi mûsor szülôi szemmel

Az étlapváltoztatás jogát fenntartjuk. JÓ ÉTVÁGYAT KÍVÁNUNK! Dunai István élelmezésvezető

  Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
Menü A B A B A B A B A B

01-04-ig
Csontleves Rántott leves Tárkonyos zöldségleves Csirkegulyás

Hentestokány, 
bulgur Sváb-gombóc Csirkemáj hagymaágyon, 

burgonyapüré, gyümölcs Gyros tál, gyümölcs Rántott sertésszelet, 
kelkáposzta-főzelék                       

Marhapörkölt, galuska, 
káposztasaláta   Máglya-rakás Szilvás gombóc

07-11-ig

Póréhagymaleves Tarhonyaleves Karfiolleves Fahéjas szilvaleves Húsgombócleves

Tavaszi rizseshús Chilisbab Stefánia vagdalt, 
zöldbab főzelék

Kijevi csirkemell, 
franciasaláta

Csirkepörkölt, tészta, 
tejfölös uborkasaláta, 

gyümölcs

Sült sertéscsülök, 
petrezselymes burgonya, 

gyöngyhagyma, gyümölcs

Halfasírt,  
burgonyapüré

Római spagetti  
á la Carbonara Mákos  tészta Burgerlandi 

palacsinta

14-18-ig

Kertészleves Burgonyaleves Karalábéleves Rókagomba krémleves Nyírségi gombócleves

Temesvári sertés-
tokány, tészta

Tejszínes gombás 
csirkeragu, párolt rizs

Tarhonyáshús,  
ecetes uborka Betyárfalatok

Natúr sertésszelet, 
paradicsomos káposzta

főzelék, gyümölcs

Brüsszeli pulykamell, 
majonézes burgonya, 

gyümölcs
Csirkemájas rizottó Lecsós sertésszelet, 

rizsszem tészta Pizzás csiga Káposztás tészta

21-25-ig

Francia hagymaleves Erőleves Tojásleves Almaleves Frankfurti leves

Székelykáposzta Tonhalsaláta pitában                               Rakott  zöldbab
Zöldséges kínai 
pirított tészta 
csirkemellel

Sült csirkecomb,  
finomfőzelék, gyümölcs

BBQ sertéstarja, krokett, 
gyümölcs

Rántott hal,  
petrezselymes bur-
gonya tartármártás

Narancsos kacsa-
comb, burgonyapüré, 
pezsgős lilakáposzta

Tejberizs Ízes  derelye

28-31-ig

Rizsleves Fokhagymakrémleves Daragaluska leves Gombaleves

Milánói makaróni Rántott karfiol, 
hercegnő burgonya 

 Bazsalikomos 
sült csirkemáj, 
lencsefőzelék

Sült oldalas, 
zöldséges rizs

Paprikás burgonya, cékla 
saláta, gyümölcs

Mézes-mustáros 
csirkeszárnyak, amerikai 

káposzta-saláta, gyümölcs

 Párolt csirkemell 
csíkok,  

zöldborsófőzelék          

Tojásos galuska,  
fejes saláta

ÉTLAP 2025. július Bátaszéki Mikrotérségi Óvoda, Bölcsőde és Konyha  
konyhai egység 7140 Bátaszék, Budai u. 11.

Információ: 74/591-400; 74/999-801; 74/999-810, e-mail: iskolaebed@gmail.com 
A megrendelt menü kifizetése minden hónap 10-től 17-ig előre történik.  

Menü ára: bruttó 1834 Ft/adag.

Állandó kínálatunk hétfőtől csütörtökig: C menü (rántott csirkemell hasábburgonyával)  
igényelhető az adott napon reggel 9 óráig a 74/999-801 vagy a 74/999-810-es telefonszámon.  
Ára csomagolással együtt 1834 Ft/adag. Az étel 12 órától vihető el.

Elmúlt egy év, és közeledik az idén 
is Farkas Tamás Barnabás vezetése 
mellett megrendezésre kerülő nyári 
építészeti tábor. A fiatalok folytatják 
a város és környéke műemlékvédelmi 
megóvásra érdemes épületeinek fel-
mérését. A tábor 2025. június 29-től 
július 05-ig tart, előreláthatóan 10 fős 
létszámmal. A tavalyi évhez hasonló-
an a reggelijükhöz és a vacsorájukhoz 
várják a segítséget – akár pénzbeli, 
akár természetbeni hozzájárulással!

A tábor ideje alatt építészeti és mű-
emlékvédelmi témákban előadásokat 
tartanak a hallgatóknak, melyek min-
denki számára látogathatók lesznek.

Tisztelettel kérjük, hogy aki bármi-
lyen módon segíteni szeretne, hívja Bé-
res Juditot a 30/682 0156 és/vagy Görcs 
Pétert a 20/520 6756 telefonszámon! 

Szíves és nagylelkű segítségüket elő-
re is szeretettel köszönjük!

Értéktár Bizottság

HA MÓDJÁBAN 

ÁLL,  KÉRJÜK, 

SEGÍTSEN!

Folytatódik 
a nyári  

építészeti tábor
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Ugyan május még csak néhány nap erejéig 
mutatta meg mosolygós arcát, mindannyi-
an érezzük, hogy hamarosan érkezik a jó 
idő, az iskolatáskák lekerülnek a vállakról 
és néhány hónapig a szekrénybe költöz-
nek, a réteges ruházatot pedig a könnyed, 
lenge darabok váltják fel. 

Sokunk tapasztalja, hogy a tanév végére 
elfáradunk, hogy az iskolai felszerelések 
mellett, lelkesedésünk is megkopik, fényét 
veszti. Hamarosan véget ér a 2024/2025-
ös tanév is, amit sok diák nagy lelkesedés-
sel vár, az utolsó hajrához gyűjti az erejét. 
A vakáció kimondásával az „én” előtérbe 
helyezésére, és a testi megnyugvást kö-
vetően a lelki feltöltődésnek is sorra kell 
kerülnie. 

A bátaszéki Gondozási Központ Csa-
lád-és Gyermekjóléti Szolgálata erre a 
kikapcsolódásra hívja fel a figyelmet és 

ajánl programot, szinte az egész nyár pén-
teki napjaira, július 4-től augusztus 15-ig. 

Minden évben, így idén is szervezünk 
„Nyári Játszóházi” programokat, ame-
lyekre szeretettel várjuk a legalább 1. osz-
tályt végzett gyermekeket. 

A programok még szervezés alatt áll-
nak, de terveink szerint a következőket 
fogjuk tudni megvalósítani:

Amennyiben bármelyik program felkel-
tette az érdeklődésüket, akkor jelentkezési 
lapot személyesen a Bátaszék, Budai u. 21. 
szám alatt vagy e-mailben (gondozasik@
gmail.com) tudnak kérni. Programjaink 
díjmentesek és korlátozott számban tud-
juk a helyeket biztosítani!

Várunk mindenkit szeretettel az idei ka-
landra is!     Mergl-Pécsi Edit szakmai vezetô

Határtalanul 
A Bátaszéki Kanizsai Dorottya Általános 
Iskola 7. éve vesz részt eredményesen a 
Határtalanul pályázatokon, amelynek kö-
szönhetően hetedikeseink, május 12-16-
ig, idén először tavalyi, immár gimnazista 
osztálytársaikkal együtt, öt napot tölthet-
tek Erdélyben. A kirándulás legfontosabb 
pillanatait elsősorban a székelyföldi tör-
ténelmi vagy földrajzi helyek, személyek 
emlékeinek nyomon követése határozta 
meg. Fő cél a magyarság emlékhelyeinek 
meglátogatása, a magyar hősök, tudósok 
életének, munkálkodásának megismeré-
se, a helyszínekhez kapcsolódó történel-
mi események, legendák felelevenítése, 
az irodalmi vonatkozások összegyűjtése, 
személyes élmények, tapasztalatok gyűj-
tése volt. Az odaúton megkoszorúztuk az 
aradi tizenhárom vértanú emlékművét, 
Parajdon bemutatót láttunk a só feldolgo-
zásáról. Második nap feljutottunk a Ma-
darasi Hargita 1801 méteres csúcsára, jár-
tunk Székelyudvarhelyen, Szejkefürdőn 
és Farkaslakán. Harmadik nap a Gyergyó-
alfalfalvi Képzőművészek Galériájának 
vendégeként megtapasztalhattuk az össze-
tartozás élményét Balázs József előadását 
hallgatva. Az Oltárkőtől libasorban végig-
sétáltunk a Békás –szoroson, magunk előtt 
láttuk a Gyilkos-tó legendáját, miközben 
a vízből kiálló fatörzsek csonkjait néztük 
a partról. A madéfalvi veszedelem emlék-

művét megkoszorúzva jutottunk Csíksom-
lyóba, a búcsúra készülődő kegytemplom 
megtekintésére. Negyedik napunk vélet-
len ajándéka, hogy egy anyamedvét és két 
medvebocsának játszadozását figyelhet-
tük a buszból míg utolsó szálláshelyünk, 
Torockó felé indultunk. A parajdi sóbánya 
lezárása miatt Erdély másik legrégibb, 
legismertebb sóbányáját, a tordait látogat-
tuk meg. Hosszabb utazást követően ér-
tünk szálláshelyünkre, székelykő hármas 
csúcsa alatt megbújó egykori bányászfa-
luba, Erdély legnyugatibb székely végvá-
rába a gyönyörű Torockóba, hogy utolsó 
éjszakánkon erőt gyűjthessünk a hazaútra. 
A finom vacsorát követően a faluban sé-
tálva megcsodálhattuk hófehérre festett 
házait. Utolsó napunkra a hazaút mellett 

Kolozsvár történelmi városközpontjának, 
nevezetességeinek megismerése várt ránk.  
Egy eredetileg másfél kétórás idegenveze-
tés háromórásra nyúlt, mire mindent meg-
tekintettünk. A határ előtt hazafelé utolsó 
állomásunk a Királyhágó volt, csodálatos 
panorámájával búcsúztunk Erdélytől. Este 
8 körül érkeztünk haza Bátaszékre.

Mint minden évben most is jó hangu-
latban, élményekkel telve érkeznek vis�-
sza tanítványaink a kirándulásról. HAT-
KP-1-2024/1-000750

Káan Károly  
természetismeret verseny

Április 11-én, pénteken, Zombán rendez-
ték meg az országos Kaán Károly ter-
mészetismeret verseny megyei döntőjét, 

GONDOZÁSI KÖZPONT

DOROTTYÁS HÍREK

CsigaBiga alapítvány kutyaterápiás foglalkozása 
Mini Zoo látogatása Komlón 

Strandolás Bonyhádon 
Pöttöm Vidéki Park, Szászvár 

Tevefarm látogatás, Simontornya 
BeSweet Csokoládémanufaktúra és Látogatóközpont, Szekszárd 

Gemenci Állami Erdei Vasút, Pörböly 
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amelyen megyénk 7 iskolájának 20 tanu-
lója vett részt. Iskolánkból három ötödikes 
diák versenyzett: Janács György, Sümegi 
Mátyás és Takács Nimród, a hatodiko-
sok közül pedig Braun Noémi és Sárközi 
Krisztofer. Janács György az előkelő ne-
gyedik helyezést érte el. Gratulálunk. Fel-
készítőjük: Fekete Ildikó.

Trachttag és a magyar 
költészet napja – kettôs 

ünnep iskolánkban
2025. április 11-én intézményünk külön-
leges eseménynek adott otthont: a ha-
gyományos Trachttag ezúttal a magyar 
költészet napjával egy időben került 
megrendezésre. A jeles alkalomnak kö-
szönhetően a nap során egyszerre tiszte-
legtünk a német nemzetiségi kultúra és a 
magyar irodalom előtt.

A Trachttag keretében tanulóink és pe-
dagógusaink viseletük egy-egy darabját 
öltötték magukra, ezzel is kifejezve el-
köteleződésüket a hagyományok ápolása 
iránt. Az ünnepi műsor kiemelkedő pilla-
nata volt, amikor Sallai Regina (7.c osz-
tály) elszavalta Micháélisz József egyik 
költeményét, méltó módon kapcsolva ös�-
sze a két ünnep tartalmát.

Az eseményhez kapcsolódóan több 
versenyt is hirdettünk tanulóink számá-
ra. Az alsó tagozatos diákok a tavasz és a 
húsvét témakörében írhattak úgynevezett 
Elfchen-t – ez egy 11 szóból álló, kötött 
formájú vers, melynek célja a kreatív szó-
kincsfejlesztés és az irodalom iránti ér-
deklődés ösztönzése.

A felső tagozatos tanulók számára Ar-
nold Krisztina és Michaelis József egy-

egy versének magyar nyelvű fordítását 
tűztük ki feladatul, amely során nemcsak 
nyelvi készségeik, hanem irodalmi érzé-
kenységük is megmutatkozhatott.

A gyerekek az elkészült verseiket, fordí-
tásaikat illusztrálták is, ezekből az iskola 
folyosóján kiállítást rendeztünk.

A negyedik évfolyamos német nemze-
tiségi tanulók számára népismereti vetél-
kedőt szerveztünk, amelynek fókuszában 
a német viseletek álltak. A tanulók játékos 
feladatokon keresztül mélyíthették el is-
mereteiket a németség kultúrájáról és ha-
gyományairól.

A programok sokszínűsége és színvo-
nala hozzájárult ahhoz, hogy a tanulók 
számára emlékezetes, értékeket közvetítő 
élményben legyen részük. 

Díjazottak: 2.a osztály: Kolláth Leven-
te, Kardos Fanni, Palkó Amina. 3. évfo-
lyam: Sági Hanna, Ritter Dorka, Tiringer 
Regina. 4.c osztály: Götz Fanni,  Treszner 
Liza,Demjén Liza. 5.c osztály: Stemler 
Dominik, Gábor Péter, Amrein Kristóf. 
7.c osztály: Lovrity Avarka, Puskás Bar-
bara, Sallai Regina. 8.b osztály: Szebellé-
di Balázs 

A Dzsungel Könyve címû 
musicalt néztük meg

2025. május 16-án a negyedik és ötödik 
évfolyamos tanulók három busszal utaz-
tak el Szegedre, hogy a Szegedi Nemzeti 
Színházban – a Lázár Ervin Program ke-
retében – megtekinthessék Dés László, 
Geszti Péter és Békés Pál A Dzsungel 
Könyve című musicaljét.

A Lázár Ervin Program az általános is-
kolák 1–8. évfolyamán tanuló diákok szá-

mára évente egy alkalommal térítésmen-
tes kulturális élményt biztosít – ezúttal 
színházi előadás formájában.

A kicsivel több mint kétórás utazás 
után érkeztünk meg Szegedre. A szín-
házban gyorsan elfoglaltuk helyeinket, 
majd elkezdődött az előadás. A történet 
egy kisfiú, Maugli sorsát követi nyomon, 
aki Sir Kán, a tigris támadása miatt el-
szakad a családjától, és egy farkasfalka 
neveli fel. Oltalmazói és tanítói – Balu, 
a medve és Bagira, a feketepárduc – se-
gítenek neki eligazodni a dzsungel törvé-
nyei között, amelyek sokszor nem is kü-
lönböznek az emberek világában ismert 
szabályoktól és kihívásoktól. Ahogy a 
darab egyik legismertebb sora is mondja: 
„Aki a csapaté lett, várja a csapatélet.”

A kétszer egyfelvonásos előadás során 
több ma már slágerré vált dalt is hallhat-
tunk, például a Pofonofon, a Szavakat 
keresek, a Farkas vagyok, vagy az Egy 
majomban őrlünk című számokat. Ha ta-
nulóink korábban nem ismerték ezeket a 
dalokat, mostantól valószínűleg bármikor 
meghallják őket, eszükbe jut majd ez az 
élmény: a színházi előadás, a különleges 
atmoszféra, és talán még a tiszai rakpart is. 
                                                          B. T. I.

Kukucskáló program 
nagycsoportos óvodásoknak

Az idei tanévben az alsó tagozatos pe-
dagógusok egy új programot indítottak a 
nagycsoportos óvodások és szüleik szá-
mára. A kezdeményezés célja az volt, 
hogy játékos, zenés, mozgásos és közös-
ségi feladatokon keresztül ismertessék 
meg az iskolát az óvodás gyermekekkel.

A május 16-i „Mozgásra fel!” program 
volt a negyedik, egyben utolsó alkalom a 
Kukucskáló sorozatban. Mivel az időjárás 
kegyes volt mind a szervező pedagógusok-
hoz, mind a látogató gyermekekhez, a prog-
ramot az iskola udvarán valósították meg.

A kíváncsi nagycsoportosok nemcsak 
az udvari játékokat próbálhatták ki, ha-
nem egy székekből épített labirintusból is 
kijuthattak, fejleszthették kézügyességü-
ket zsákdobáló játékkal, tapintás alapján 
ismerhettek fel különböző tárgyakat, va-
lamint ügyességüket és gyorsaságukat is 
összemérhették a székfoglaló játék során.

Az alsós tanítók ígérik, hogy a követke-
ző tanévben is megrendezik ezt a progra-
mot, lehetőséget biztosítva ezzel az óvoda 
és az iskola kapcsolatának további erősíté-
sére.                                                   B. T. I.
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Ballagás
Az elmúlt időszak, és egyben a gimnázi-
um életének kiemelkedő eseménye a má-
jus 3-án megrendezett ballagás volt.

A végzősök, először a tanári szobában, 
szűk körben köszöntek el a nevelőiktől. A 
jelképes utolsó csengőszót követően még 
utoljára végigjárták a jól ismert termeket, 
elbúcsúzva a fiatalabb iskolatársaktól is. 
Az ünnepély kezdetén a ballagók megko-
szorúzták névadónk, II. Géza király dom-
borművét, és átadták az iskolazászlót a 11. 
évfolyam képviselőinek.

Ezt követte a búcsúztató diákok műsora, 
felelevenítve az itt eltöltött évek emléke-
zetes pillanatait. Sümegi József igazgató 
úr ünnepi beszédét követően került sor 
a jutalmak, díjak átadására az arra érde-
mes tanulóknak. Sokan kaptak oklevelet 
és részesültek könyvutalványban. Voltak, 
akik a gimnáziumi tanulmányaik alatt ta-
núsított példamutató magatartásukért, ki-
tartó szorgalmukért, mások a közösségért 
végzett munkájukért, valamint egyesek a 
különböző versenyeken való sikeres sze-
replésükért, amellyel öregbítették isko-
lánk hírnevét.

A 12.A osztály díjazott tanulói

m Bognár Barna Iskolai tanulmányai 
mellett, Barna életében fontos szerepet 
játszik a sport, eredményei ezt is tükrö-
zik. BVSK Karate szakosztály verseny-
zőjeként elért eredményei: Wado magyar 
bajnokság első helyezés, Wadokai Euró-
pai bajnokság második helyezés, WKF 
országos diákolimpia első helyezés, WKF 
Szlovákia Open harmadik hely.

Kick-Thai Boxing Baja versenyzője-
ként elért kick-boksz eredeményei: K1 
országos bajnokság első hely, WFC nem-
zetközi bajnokság első hely, WFC Európa 

bajnokság K1-ben első hely, K1 profi liga 
bajnokság első hely, WFC világbajnokság 
K1-ben második hely és több profi gála 
győztese.

m Gotthardt Maja Tanulmányait jó 
eredményekkel, példamutató magatartás-
sal és szorgalommal végezte el. Közösségi 
munkájáért dicséretet érdemel. Szép ered-
ményeket hoz lovaglásban.

2024-ben Tolna vármegyei bajnokság 
ügyességi haladó első helyezés.

2025-ben Tolna vármegyei bajnokság 
ügyességi kezdő és haladó harmadik – 
harmadik hely.

m Péter András Bálint Gimnáziumi 
tanulmányai mellett, a közösség és az 
iskolai színjátszó csoport lelkes közre-
működője. A Főnix Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület aktív tagjaként országos ered-
ményeket ért el. Angol nyelvből előre-
hozott emelt szintű érettségit tett, így 
középfokú nyelvvizsgát szerzett. András 
évek óta asztaliteniszezik, a 2024-es Di-
ákolimpia megyei döntőjén második he-
lyezést hozta el.

m Torba Kamilla A gimnáziumi hat 
évét jó tanulmányi eredménnyel végezte. 
Angol nyelvből emeltszintű érettségit tett 
így középfokú nyelvvizsgát szerzett. A bá-
taszéki irodalmi pályázat novella kategó-
riájában 2. helyezését érte el, mint ahogy 
a 2024. évi Kárpát-medencei fenntartható-
sági téma hét keretében meghirdetett „Írj 
szabadon” irodalmi pályázat 9-12. évfo-
lyam kategóriájában is.

m Tóth Kristóf Előrehozott emelt szin-
tű érettségi vizsgát tett angol nyelvből, így 
sikeres középfokú nyelvvizsgát szerzett. 

Asztalitenisz házi versenyeken mindig 
eredményesen szerepelt.

m Simon Luca Angol nyelvből sikeres 
felsőfokú komplex nyelvvizsgát tett.

m Weinhardt Gergő Gimnáziumi ta-
nulmányait jó eredménnyel végezte el. 
Az iskolai színjátszó csoport aktív tagja, 
rendszeresen szerepel az iskolai és városi 
ünnepségeken. Angol nyelvből felsőfokú 
komplex nyelvvizsgát szerzett.

A 12.B osztály tanulói

m Benke Zsolt Jó tanulmányi ered-
ménnyel végezte a négy évet. Angol 
nyelvből sikeres középfokú komplex 
nyelvvizsgát tett.

m Csendes Marcell Gimnáziumi tanul-
mányait jó eredménnyel végezte el. Angol 
nyelvből középfokú komplex nyelvvizs-
gát szerzett.

m Dunai Madlen Közösségi munkájá-
ért dicséretben részesül. Olasz nyelvből 
felsőfokú szóbeli nyelvvizsgát tett.

m Győrffy Edina jó tanulmányi ered-
ményt ért el. Angol nyelvből sikeres kö-
zépfokú komplex nyelvvizsgát tett.

m Kondricz Emma jeles tanulmá-
nyi eredménnyel, példás magatartással 
és szorgalommal végezte el a négy évet.  
A közelmúltban angol nyelvből középfo-
kú komplex nyelvvizsgát is szerzett.

m Magyar Gergő gimnáziumi tanulmá-
nyait jó eredménnyel végezte el. Angol 
nyelvből középszintű komplex nyelvvizs-
gát tett. 

GÉZÁS HÍREK

Kalandos idôszak

Dunántúli Esélyteremtô 
Matematikaverseny

A Dunántúli Esélyteremtő Matematika-
versenyt az Oktatási Hivatal hirdette meg 
azoknak a felső tagozatos diákoknak, akik 
nem emelt óraszámban tanulják a mate-
matikát, illetve nem matematika tagozatos 
osztályba járnak. A verseny célja az volt, 
hogy lehetőséget biztosítson a tanulók 
számára matematikai ismereteik, logikus 

gondolkodásuk és problémamegoldó ké-
pességük összemérésére.

Az első forduló feladatlapját 2025. február 
11-én írták meg a matematikát kedvelő tanu-
lók. A legeredményesebb három versenyző 
dolgozatát továbbítottuk a versenyszerve-
zőknek, akik rangsorolták a beérkezett meg-
oldásokat, majd ezek alapján hívták be a leg-
jobbakat a második fordulóra. A 2. fordulóra 
2025. április 1-jén került sor Pakson.

Iskolánk tanulói szép eredményeket ér-
tek el a Tolna vármegyei döntőben:

• 5. évfolyam: 9. hely – Sümegi Mátyás 
(5.c) 12. hely – Ligeti Léda (5.b) 17. hely 
– Soós Marcell (5.c)

• 6. évfolyam: 12. hely – Laki Hanna 
(6.b)

Gratulálunk minden részt vevő tanu-
lónknak a szép szerepléshez és a kitartó 
felkészüléshez!                                      B. T. I.
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m Sebestyén Anna jeles tanulmányi 
eredménnyel, példamutató magatartás-
sal és szorgalommal végezte el a négy 
évet. Angol nyelvből középfokú komplex 
nyelvvizsgát tett. A Tolnai Tarisznyások 
Környezetismereti Versenyek rendszeres, 
eredményes résztvevője.

m Szabó Bence jó tanulmányi ered-
ménnyel végezte el gimnáziumi négy 
évét. 2025 – sikeres amerikai futball edzői 
vizsgát tett  2024 – a Baja Raiders csapat 
2024-es évben legtöbbet fejlődött junior 
játékosa – Oroszlány Bears által szerve-
zett amerikai futball kupán csapatával II. 
Helyezett – Baja Raiders által szervezett 
amerikai futball kupán csapatával I. He-
lyett  2023-as évi munkájának, hozzá-
állásának köszönhetően a 2024-es évet 
már támadó csapatkapitányként kezdte. 
A Dél-Dunántúli Regionális úszó diáko-
limpián Kaposváron  50m—Pillangón IX. 
helyezett lett, 100m—Mellúszáson X. he-
lyezett lett

m Szilágyi Patrícia Dóra gimnáziumi 
tanulmányait jó eredménnyel, példamuta-
tó magatartással és szorgalommal végezte 
el. Angol nyelvből középfokú komplex 
nyelvvizsgát szerzett. A Tolnai Tarisznyá-
sok Környezetismereti Versenyek több-
szörös, eredményes résztvevője. Patrícia 
gyerekkora óta táncol, táncművészeti 
fesztiválokon kimagasló eredményeket ér 
el egyéni és csoportos kategóriában, mint 
a VI. Országos Modern-, Kortárstánc Ver-
senyen I. helyezést hozta el.

m Szilágyi Szabolcs Tamás a négy évet 
jó tanulmányi eredménnyel, példamutató 
magatartás és szorgalommal végezte. An-
gol nyelvből középfokú komplex nyelv-
vizsgát szerzett. A Tolnai Tarisznyások 
Környezetismereti Versenyek rendszeres 
és eredményes résztvevője.

Szûcs Péter-díj

m Nagy-Jánosi Botond 12. B osztá-
lyos tanuló. Aktívan sportol, kiskora óta a 
BVSK Karate Szakosztályának tagja. Az 
Országos Karate Diákolimpia egyéni küz-
delemben második és harmadik helyezést 
ért el Szigetszentmiklóson. 2022-ben Ma-
cedóniában szervezett Wado-Kai Európa 
Bajnokságon egyéni küzdelemben első 
helyezést, csapat küzdelemben pedig má-
sodik helyezett lett. 2023-ban utánpótlás 
segédbíró képesítést szerzett karate sport-

ban. Melyet most is rendszeresen használ. 
Asztalitenisz házi bajnokságok rendszeres 
és eredményes résztvevője.

Vicze János Sport 
Közalapítvány „Bátaszék 

város jó tanuló  
– jó sportolója díj

m Mattenheim Janka 12. A osztályos 
tanuló. A hat évfolyamot mindvégig jeles 
tanulmányi eredménnyel, példás maga-
tartással és szorgalommal teljesítette. Né-
met nyelvből jeles emelt szintű érettségi 
vizsgát tett, és B2 nyelvvizsgát szerzett. 
Angol nyelvből sikeres emelt szintű érett-
ségi vizsgát tett, majd B2 nyelvvizsgát 
szerzett. Janka nemcsak a tanulmányok, 
hanem a sport terültén is kiválóan helyt 
áll. Kisgyermek kora óta a BVSK Úszó 
Szakosztályának sportolója, és ez idő alatt 
megjárt már megyei és országos szintű 
versenyeket egyaránt: a Vármegyei Úszó 
Diákolimpia 1. helyezettje 100 méteres 
gyorsúszásban, a Középiskolások Megyei 
Úszó Diákolimpiáján a lány 4X100 mé-
teres gyorsváltóban I. helyezést, majd az 
országoson 6. helyezést szerzett.

A bátaszéki német 
nemzetiségi önkormányzat 

elismerése

m Bagyom Zsófia 12. A osztályos tanu-
ló. A gimnázium hat évét jeles tanulmá-
nyi eredménnyel, példás magatartással és 
szorgalommal teljesítette. Német nyelvből 
középfokú komplex nyelvvizsgával rendel-
kezik. Angol nyelvből sikeres emeltszintű 
érettségit tett, és felsőfokú komplex angol 
nyelvvizsgát szerzett. Zsófi gyerekkora óta 
táncol a Mórágyi Német Nemzetiségi Nép-
táncegyüttesben, 2023-ban csoportjával 
részt vettek Olaszországban Montecatini 
városában rendezett Nemzetközi Táncfesz-
tiválon, 2024-ben pedig Spanyolországban 
Leoret de Marban léptek fel.

Bátaszék önkormányzatának 
elismerése

m Csötönyi Gáspár 12. A osztályos ta-
nulója. Az eddigi évfolyamokat jó vagy 
jeles tanulmányi eredménnyel, példás 
magatartással és szorgalommal teljesí-
tette.  Angol nyelvből jeles emeltszintű 
érettségi vizsgát tett, és C1 nyelvvizsgával 
rendelkezik. A gimnáziumi élet aktív és 
népszerű résztvevője. Közösségi munkája 
is dicséretet érdemel. Az iskolai színjátszó 
kör tagja, rendszeresen szerepelt a városi 

ünnepségeken, Géza Gálán és a koronázá-
si szertartásokon. Gáspár kisiskolás kora 
óta foglalkozik zenével, brácsán játszik.  
A Regionális Bajai Fúvós- és Kamaraze-
nei Találkozón kiemelt arany minősítést 
szerzett vonósnégyesével.

m Molnár Pál 12. B osztályos tanulója. 
Az eddigi évfolyamokat jó vagy jeles ta-
nulmányi eredménnyel, példás magatartás-
sal és szorgalommal teljesítette. Angol és 
német nyelvből középfokú komplex nyelv-
vizsgával rendelkezik. A gimnázium kultu-
rális életének aktív résztvevője. Közösségi 
munkája is dicséretet érdemel. Az iskolai 
színjátszókör tagja, rendszeresen szerepelt 
a városi ünnepségeken, a Géza-gálán és 
a koronázási szertartásokon. Palkó kisis-
kolás kora óta foglalkozik zenével, hege-
dűn játszik. Hegedűjátékával színesítette 
a MORZSU Egyesület, a Bátaszéki Szé-
kelyek Baráti Körének és a város idősek 
napi rendezvények műsorát. Nagyon szép 
eredményeket ért el előadóművészként is. 
A Sebestyén Ádám mesemondó versenyen 
második helyezett lett és különdíjban ré-
szesült. 2024-ben a Géza-napi szavalóver-
senyen ő kapta a zsűri különdíját.

„Pro Eminente labore” plakett

m Kóródi Eszter 12. A osztályos tanuló. 
A gimnázium hat évét jeles és kitűnő ta-
nulmányi eredménnyel végezte, tantestü-
leti dicséretben részesült. Példás magatar-
tása és szorgalma kitűnt diáktársai közül. 
Udvarias, megbízható és komoly szemé-
lyiségével segítette az osztályközösség 
munkáját. Nyaranként az Öröm Hangjai 
hittantábor oszlopos önkéntes tagja. An-
gol nyelvből emelt szintű érettségit tett, 
majd sikeres felsőfokú komplex nyelv-
vizsgát szerzett. Német nyelvből emelt 
szinten érettségizett és középfokú komp-
lex nyelvvizsgával rendelkezik.

m Papp Csenge 12. B osztályos tanuló. 
Kitűnő és jeles tanulmányi eredménnyel 
végezte gimnáziumi tanulmányait, minden 
év végén tantestületi dicséretben részesült. 
Példás magatartású és szorgalmú, megbíz-
ható, segítőkész, udvarias tanuló. B2-es 
komplex angol nyelvvizsgával rendelkezik. 
A Tolnai Tarisznyások Környezetismereti 
Versenyek rendszeres résztvevője, remek 
helyezésekkel. Csenge, igazi közösségi 
ember, az iskolai diákönkormányzat mun-
káját segítette. Ötleteivel, szervezőkészsé-
gével az osztályközösség legaktívabb tagja.
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Ingyenes érettségi  
lehetôség Bátaszéken 

Munka mellett elvégezhetô, rugalmas tanulási 
forma felnôtteknek!

A Kiskunfélegyházi Móra Ferenc Gimnázium Felnőttoktatási Tago-
zata ingyenes, digitálisan támogatott esti képzést indít Bátaszéken 
a 2025/26-os tanévben – ha elegendő jelentkező és önkormányzati 
támogatás érkezik!
Kik jelentkezhetnek?
Mindenki, aki betöltötte a tankötelezettségi kort, még nincs érettsé-
gije, és úgy érzi, annak megszerzése segítené munkahelyi előrelépé-
sét, álláskeresését, vagy akár továbbtanulási terveit.
Amit kínálnak:
• 3 év alatt érettségi (korábbi tanulmányokat beszámítunk)
• Heti 1 konzultáció: péntek délután vagy szombat délelőtt
• Saját fejlesztésű digitális tananyag
• Teljesen ingyenes – nincs tandíj, tankönyvvásárlás, vizsgadíj
• Barátságos, segítőkész oktatók, felnőttekre szabott tempó
• Elektronikus napló, Google Classroom, tanulásmódszertani segítség

Beiratkozás menete:
Jelentkezési lap letölthető: www.mfg-tavoktatas.hu
Kitöltve és aláírva, a bizonyítvány másolatával együtt eljuttatható:
Postán: 6100 Kiskunfélegyháza, Kossuth L. u. 9.
E-mailben: felnottoktatas@moragimi.hu
A képzés munka mellett végezhető, a munkáltatónak nem kell tanu-
lói szerződést kötni, sem munkaidő-kedvezményt biztosítani.

Tisztelt Szülők! 
Kedves Hatodikos és Nyolcadikos Diákok! 

Azoknak a tanulóknak, akik a rendes felvételi eljá-
rásban nem nyertek felvételt valamely középiskolába 
vagy mégis iskolánkat választanák továbbtanulás cél-
jából, lehetőségük van rendkívüli felvételi eljárás ke-
retében jelentkezni a Bátaszéki II. Géza Gimnázium 
hatévfolyamos és négyévfolyamos képzésére. 

Mindkét osztályunkban 2-2 szabad férőhely van még.  

Jelentkezni az iskola e-mail címére küldött levél-
ben (gimnaziumbataszek@gmail.com) vagy szemé-
lyesen (Bátaszék, Kossuth Lajos utca 38–42.) lehet.  

Bővebb információ az alábbi telefonszámon kérhető: 
06-74/999-823 napközben 8 és 14 óra között. 

További információ: Bátaszék, Városháza: 74/591-500
E-mail: hivatal@bataszekph.hu

Részletek, jelentkezés: www.mfg-tavoktatas.hu

Bátaszéki II. Géza Gimnázium 
7140 Bátaszék, Kossuth u. 38-42. 
Tel./Fax: 74/ 999-823  
OM: 203195

A Bárányképző Napközis Táborba (június 
22-27.), a Kalandtáborba (július 10-13.) és 
az Ifjúsági Zenei Táborba (augusztus 1-7.) 
az itt megtalálható infoűrlapokon tudsz 
jelentkezni: linktr.ee/bataszekreformatus 
Minden szükséges információ megtalálha-
tó már az űrlapok elején, aminek fényében 
dönteni tudsz a jelentkezésről.

15. éve tartjuk a Bárányképzőt. Gyertek 
velünk együtt ünnepelni. Idén is Alsónyé-
ken leszünk. Szeretettel várunk minden 
3-11 év közti gyermeket és 5. osztályos 
kortól közel féláron azokat, akik szíve-
sen segítenek a tábor lebonyolításában (ez 

alatt azt értjük, hogy akik most voltak 5. 
osztályosok). A különböző korú résztve-
vők korosztályos kiscsoportban lesznek 
a közös programok mellett. Szólhattok a 
barátaitoknak is, nem feltétel, hogy refor-
mátus hittanos legyen egy résztvevő!

Szeretettel várunk minden 6-11 év köz-
ti gyermeket és 5. osztályos kortól közel 
féláron azokat, akik az élmények mellett 
szívesen segítenek is a táborban. A Ka-
landtáborban idén lesz egy nagyszerű 
programunk, ahol egy hivatásos tűzoltó 
szervezi az egyik kirándulást egy kihí-
vással. A bonyhádi strand sem marad ki 

pénteken. A fiataljainknak olyan fontos 
az elvonulós kihívás, a gyakorlatias, ön-
állóságra és közösségben gondolkodásra 
tanító környezet, amit ez a kalandtábor is 
megadhat. 

A zenei tábor nem korhatáros, az infoűr-
lapon bővebben olvashatjátok, hogy aki 
már valamilyen hangszeren játszik, sokat 
fejlődhet a tanárral való napi gyakorlással 
és a zenekari élménnyel; de kezdőket is 
várunk: elsősorban gitártanulásra, ének-
lésre vagy dobolásra. Nemcsak a zenéről 
szól a tábor. Sok jó közösségi, lelki és 
sportélményben is részed lehet.

REFORMÁTUS EGYHÁZ

3TÁBOR
Bárányképzô, Kaland 

és Zenei tábor lesz
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A tavasz egyik legszebb hónapja, má-
jus, különösen gazdag volt a bátaszéki 
plébánia életében. Ebben az időszakban 
több jelentős eseményben is részesülhet-
tünk, amelyek mind hitünk elmélyítését, 
közösségünk megerősödését szolgálták 
– legyen szó versmondásról, szentségek 
felvételéről vagy az első Krisztussal való 
találkozásról.

Szavalóverseny a 
Püspökségen – hittanosaink 

sikere Pécsett

Május 9-én a Pécsi Püspökség adott ott-
hont az egyházmegyei szavalóverseny 
döntőjének. Nagy örömünkre a bátaszéki 
hittanosok közül három kisdiák is bejutott 
a legjobbak közé: Bakó Dóra (2.B), Szaj-
kó Adrián (2.A), Sziebert Adelin (4.B).

A gyermekek méltóságteljesen, átéléssel 
és szívből mondták el a választott verse-
iket, megérintve a zsűri és a hallgatóság 
szívét. Különösen büszkék vagyunk Szaj-
kó Adriánra, aki korosztályában a kiemel-
kedő 2. helyezést érte el!

Máriagyûdi zarándoklat
Plébániánk egy kisbusznyi zarándokcso-
porttal kísérte Viktor atyát a máriagyűdi 
zarándoklaton május 10-én. A zarándok 

úton van. Nemcsak valamit keres egy 
földrajzi hely elérésekor, hanem valakit: 
a Mennyei Atyát. Akihez Jézus Krisztus 
az út. „Én vagyok az út, az igazság és 

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA

Májusi örömök és kegyelmi pillanatok  
a plébánia életében

A táborral a célunk a korosztályos védett 
közegben KÖZÖSSÉGÉPÍTÉS, VIDÁM 
EGYÜTTLÉT, a mások felé való SZOL-
GÁLATKÉSZSÉG, FELELŐSSÉG-
VÁLLALÁS fejlesztése, az adottságok, 
tehetségek KIBONTAKOZTATÁSA, és 
LELKI ÉPÜLÉS, aminek a családi éle-

tünkre és a környezetünkre is hatása van. 
Mindenféle, itt meg nem válaszolt kér-

désben az ab.reformatus.programok@
gmail.com címre írj. Ha ezt a jelentkezési 
lapot technikai okból nem tudod kitölte-
ni, akkor is bátran kérj segítséget tőlünk. 
A regisztrációhoz egy email-cím szüksé-

ges – erre a címre megy a kitöltött űrlap az 
információkkal, amit érdemes megjelölni 
rögtön, mert sok, később fontos informá-
ciót tartalmaz. Az űrlapok szóra kell ke-
resni az email programunk keresőjében.

Szeretettel, Andi néni  
és Zoli bácsi
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az élet.” (Jn 14,6) – mondja maga Jézus. 
Nincs más út. Ez az út egész életünkre 
szól, az életünk is úton levés, melynek 
nem az elindulás vagy a megérkezés a 
célja, lényege (értelme?!), hanem maga az 
út: az úton levés Jézussal a mindennapok 
tevékenységeiben.

Elsô szentgyónás – lélekben 
megtisztulva Krisztushoz 

közelebb

Május 16-án a harmadik évfolyamos hitta-
nosaink közül 22 gyermek  járult először 
a bűnbánat szentségéhez. A szentgyónás-
ra való felkészülés egyéves lelki út volt, 
mely során hónapról hónapra közösen mé-
lyedtek el a gyónás lényegében és szépsé-
gében. Megható és felemelő pillanat volt 
látni, ahogy a gyermekek megtisztult szív-
vel, lélekben is készen állva készülnek a 
további szentségi életre.

Elsôáldozás – a legszentebb 
találkozás ünnepe

Május 18-án templomunk különleges 
ünnepnek adott otthont:  33 negyedik 
osztályos gyermek  járult először a 
szentáldozáshoz. Az ünnepi szentmi-

sén a gyermekeket szüleik, nagyszüle-
ik kísérték az oltárhoz, ahol személyes 
áldásban részesültek. Ez a megható 
gesztus erősítette a családok közös lel-
ki útját is.

Az elsőáldozók két esztendőn át készül-
tek erre a meghatározó pillanatra – Viktor 
atya és a hitoktatók szeretetteljes, türel-
mes vezetésével. Őszintén reméljük, hogy 

a most elvetett mag bő termést hoz, és 
gyermekeink egyre mélyebb kapcsolatba 
kerülnek Jézus Krisztussal, a szentáldozás 
által is.

Szeretettel és hálával tekintünk vissza 
ezekre a májusi napokra, és imádságban 
kérjük Isten áldását minden gyermekre, 
szülőre és segítőre, akik részt vettek e szép 
eseményekben.                                         JJ

Ilyenkor május és június között a fenyő-
kön új hajtások jelennek meg. A hajtások, 
rügyek a növények legnagyobb energia-
tartalmával rendelkeznek. Ezeket etikusan 
a növény növekedését nem sértve érdemes 
leszedni, arányosan, akár több növény-
ről is. Ügyeljünk arra, hogy csak tiszta, 
közúttól távol eső növényről gyűjtsük a 
rügyeket. 

A tűlevelűek, mint gyógynövények már 
régóta ismertek. Az örökzöldek családjá-
ból származnak, illóolajokat, terpén ve-
gyületeket, csersavat, C vitamint, gyantát 
és karotinoidokat is tartalmaznak.  Ezek-
ből a rügyekből könnyen elkészíthető egy 
szirup, ami egy igazi házi csodaszer. De 
miért is érdemes vele foglalkozni?

A fenyő, fitoncidokat, antibakteriális, 
antibiotikus és fertőtlenítő tulajdonságok-
kal rendelkező anyagokat tartalmaz. Fe-
nyővégek belső felhasználása alsó és felső 
légútimegbetegedések esetében ajánlott, 
hurutoldó és enyhe fertőtlenítő hatású. 

Szirupja influenza szezonban immunerő-
sítőként és gyulladáscsökkentőként is 
felhasználható. Külsőleg reumatikus és 
idegi panaszok esetében illóolaj formában 
kapható.

Fenyôôszirup recept:

Hozzávalók:
• ca. 1 kg fenyőrügy (2-6 cm nagyságúak)
• 600 g cukor (helyettesíthető mézzel is)
• Tiszta sterilizált befőttes üvegek

Az üveg aljára egy réteg cukrot kell ten-
ni, majd egy réteg fenyőrügy jön, majd 
újra cukor… ezt addig kell folytatni, amíg 
az üveg megtelik. /Méz esetében az üve-
get megszórjuk rüggyel és a mézet rácsor-
gatjuk. Ennél időszakosan, majd össze 
kell keverni.

Lefedjük az üveget és szobahőmérsék-
leten hagyjuk. Akár enyhe napos helyre 
is tehetjük. Nem kell megijedni a tűleve-
lek elkezdenek megbarnulni és összees-
ni, elveszítik színüket, de a hatóanyagok 
megmaradnak. 3 hétig tároljuk így, majd 
leszűrjük és az így elkészült szirup 1 évig 
is eláll a hűtőben. 

Tafner Tímea

TERMÉSZETES SEGÍTSÉG

Gyógyító tûlevelek
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HÍREK AZ UTCÁBÓL

Versenyszez-ON
Rendkívülinek számít az idei versenysze-
zon. A művelődési ház átépítése nekünk 
teljes visszalépés, alig tudtunk felkészülni. 
Szombaton, vasárnap, de még húsvéthét-
főn is gyakoroltunk. Gondoltam, a kisebb 
csapataimmal a tükrös teremben próbálok 
párszor, aztán kiderült, hogy a tükrös te-
rem már nincs, vagyis van, csak törött a 
tükör bizonyos kellékek tárolása végett, 
így az a helyiség raktár. Nem volt más 
dolgunk, vettük az akadályt. Annyira 
nulláról indultunk meg a csapatokkal, 
mint eddig még soha. A székelyeknek 
lett egy háza, ugyanúgy, ahogy a néme-
teknek. Minket kitettek a Kossuthi ovi-
ból, alkalmazkodunk a művházhoz. Itt 
is szeretném megköszönni a dolgozók 
munkáját, hogy a hétvégéket próbálják 
nekünk is egy-egy órára szabaddá ten-
ni. Volt, hogy éjszakákba nyúlóan gya-
koroltunk a felnőttekkel. 

A sok betegség miatt nem a szokásos 
ütemben tudtunk felkészülni az első, 
márciusi kvalifikációra. Elengedtük 
ezt a versenyt, az utolsót vettük célba: 
Fonyódot. Május 3-4. között a Magyar 
Látványtánc Sportszövetségnél verseny-
ző egyesületek táncosai pezsdítették fel a 
balatoni város életét. A sorsolás idén nem 
kedvezett nekünk, mindkét nap szerepel-
tek a táncosok. Ami pozitív volt – és meg 
is jegyezték a már felnőtt versenyzőim, akik 
gyerekként kezdtek nálam: „Milyen furcsa, 
hogy nem sötétben indulunk”. Május 3-án 
reggel 8-kor megindult a bátaszéki busz, 
illetve három személyautó, hogy újra bebi-
zonyítsuk, a selejtező után helyünk lehet az 
országos versenyen is. Nem hazudok, ha azt 
mondom, most tényleg hatalmas lendülettel 
készültünk. Elsőként Szabó Hannáért izgul-
tunk gyermek hip-hop mix szóló kategóri-
ában. Hannát 2024-ben átminősítették „A” 
kategóriás versenyzőnek. A „Dance The 
Way” koreográfiája hatalmas pontszám-
mal harmadik helyen végzett. Majd a nap 
folyamán kicsit változott a stílus. A gála 
utáni pozitív visszajelzések alapján a tor-
nász csapatomat – több generációval ki-
egészítve – beneveztem erre a versenyre. A 
„Rokkantak” névre elkeresztelt koreográfia 
ezüst minősítést szerzett. A csoport lelkes 
tagjai: Bognár Krisztina, Czinerné Kovács 
Zsuzsanna, Horváth Lora, Ill Györgyné, Ill 

Norbert, Ill Patrícia, Ill Petra, Kemény Pet-
ra, Kutassy Emese, Sági Richárd, Szarkali 
Viktor, Zengai Csaba Károlyné. A napunk 
még nem ért véget, idén új kategóriát rög-
zítettek a nevezések között „Impro” elneve-
zéssel. Senki sem tudta, ez mit takar, annyit 
írt a versenyszabályzat, hogy a szervezők 
által megadott zenére kell minimum 1:15 
percig táncolni. Gondolkodtunk, ezt vajon, 
hogyan valósítják meg. Aztán bevállaltuk. 

Szarkali Viktor felnőtt szólóban indult eb-
ben a stílusban. A délutáni eredményhirde-
tés után nyolc zenei részletet hallgattattak 
meg a versenyzőkkel a technikusok, és ab-
ból kellett választani a táncosoknak. Az én 
Viktorom természetesen sehol nem volt, de 
a végére befutott, kétségbeesett, de bízott 
bennem: a zenével, amit elsőre választot-
tam neki, arany minősítést szerzett, bár úgy 
gondolom, a Hanna versenyzős felsője is 
sokat számított, mivel a saját felsője elve-
szett. Ezek után picit megpihent a banda, de 
nyüzsögtünk, mint egy méhkas, hiszen még 
Zsinkó Laura junior popping szólóját vár-
tuk. Benne láttam meg egy teljesen új stí-
lust. Laura hatalmas sikert aratott, a „Break 
The Beat” produkciója arany minősítést ho-
zott az egyesületnek. Tíz percünk sem volt, 
Viktor már a saját hip-hop mix szólójával 
állt a színpadon. A „Should I” arany minő-
sítést szerzett. Gondolná az ember, ennyi 
produkció után véget érhetne ez az egy nap. 

A sorsolás szerint nekünk még bírni kellett, 
junior hip-hop mix duónk 21:10-kor ver-
senyzett. A lányok (Szabó Hanna, Zsinkó 
Laura) minden erejüket kitáncolták, főleg 
úgy, hogy az egész napjuk ebben a zsibon-
gásban telt. Második helyen végeztek. Ne-
kik még vissza volt a vasárnapi verseny is. 
Bátaszéki kisbuszunk éjjel tizenegy körül 
megindult hazafelé, fáradtan, de élmények-
kel tele. A vasárnap újabb kihívást jelentett 

számunkra. A gyerek csoport tagjai, akik 
évek óta együtt táncolnak, most értek be 
annyira, hogy versenyezzenek. A „Num-
ber Girls” (Hellinger Aliz, Ligeti Léda, 
Péter Amina, Szabó Hanna, Sztojka 
Amira, Ritter Hanka, Zsinkó Laura) a dé-
lelőtti sorsolásban ezüst minősítést szer-
zett. A délután sem állt meg számunkra, 
a PE-ZO-LO koreográfiánk még várt 
a sorára (a trió tagjai; Hegedűs Zóra, 
Horváth Lora, Ill Petra). Megérte várni, 
ők is ezüst minősítéssel végeztek. Pár 
nap feszült várakozást követően kide-
rült, minden versenyző továbbjutott az 
Országos Bajnokságra. Rengeteg kon-
zekvenciát vontunk le ebből az utolsó 
kvalifikációból; elsőként, hogy a zsűri 
minősítése alapján nehéz már felkészül-
ni az OB-re, olyanokat várnak el tőlünk, 
amit nem tudunk teljesíteni (tükrös terem 
hiányában, hogy a versenyzők lássák 

egymást). Az OB időpontja: május 23-25., 
illetve május 30. és június 1. között.

Lapzárta előtt vagyunk, jövő héten ren-
dezik az Országos Bajnokságot, és május 
19-től folyamatosan foglalt a művelődési 
ház, csak egy szerdám maradt, amit na-
gyon köszönök Béda Anitának, hogy leg-
alább ezt az egy napot átadja nekünk. Ke-
ményen dolgoztunk idén is, ha megnézzük 
a versenyzők életkorát, a legfiatalabb és a 
legidősebb között több mint 50 év van. 
Hatalmas gratuláció! Erre talán helyes a 
kifejezés, hogy bizonyos „dologból” ne-
héz várat építeni, de így, hogy az országo-
son mindenki szerepelhet, a következő cél 
az Európa Bajnokság. Köszönjük az ér-
tünk szurkolóknak, akik támogattak ben-
nünket, akár egy baráti szóval, ugyanígy a 
szülőknek, hogy a gyerkőce nálunk táncol, 
és ezt támogatják is. Ez nekünk hatalmas 
erőt ad. Az OB után jelentkezem, remélem 
hasonlóan szép eredményekkel.          Eszti
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REJTVÉNY

Előző havi helyes megfejtésünk: „Az egyenlőség nem azt jelenti, hogy mindenki egyforma.” Májusi nyertesünk: Nevendős Istvánné 
(Bátaszék, Hunyadi u.), akinek gratulálunk! Nyereményét – a Bátaszékért Marketing Nonprofit Kft. jóvoltából – személyesen veheti át a 
Petőfi Sándor Művelődési Házban. Az alábbi rejtvényünk megfejtésének beküldési határideje: 2025. július 20. (A Cikádor újság július 
hónapban nem jelenik meg!) A megfejtéseket postai úton a Cikádor újság szerkesztőségébe várjuk: 7140 Bátaszék, Szent István tér 7., 
vagy elektronikusan a következő E-mail-címre: cikador@bataszekert.hu (név és lakcím megjelölésével).             Rejtvénykészítő: Tóth Gábor

KARJÁBA
VESZ

FÖLD-
DARAB!

BOKSZOLÓ

LITER

VALÓRA
VÁLT

LÁSD OTT,
RÖVIDEN

AZONOSUL
VELE

KERESZTBEN

HOSSZÚ
MORZEJEL

RÉTESLAP
VÉGEI!

ASZTALOS
MUNKA-
ASZTALA

JÓVÁGÁSÚ
A KÖZELEBBI
VESZPRÉM
VÁRMEGYEI
TELEPÜLÉS

DÉL-AFRIKAI
AUTÓJELZÉS

NEM
TOLDALÉK

SZARVÁVAL
DÖF

SZÍNJÁTSZÓ
CSOPORT
ANNAK

ELLENÉRE
SEM

AZONOS
RÓMAI

SZÁMOK

TOGO
FŐVÁROSA

RÜGYEZIK

KÖZÉPKORI
NEMESI
APRÓD
ABLAK-
KERET!

HARMADIK
SZEMÉLY

KÖZBE

KORSZAK

A SEMMI
KÖZEPE!

AFRIKAI
ÁLLAM

HÁROM
OLASZUL

AMERIKAI
NAPKUTATÓ

MŰHOLD

A
MEGFEJTÉS

ELSŐ
RÉSZE A

-RÓL RAG
PÁRJA
KIÜTÉS

KÖRCIKK!

MAGYAR
SZABVÁNY,

RÖV.
KÖR

KÖZEPE!

RECIPE,
RÖVIDEN

JAPÁN
AUTÓJELE

BIBLIAI
NŐI NÉV
MINDEN-
SZENTEK

HAVA
RITKA

FÉRFINÉV
NEW

HAVEN-I
EGYETEM

FARMER-
NADRÁG
IDEGEN
SZÓVAL

ÁTMÉRŐ
JELE

TÖRVÉNYEN
KÍVÜL

HELYEZÉS
MEMÓRIA-
KÁRTYA
TÍPUSA
IRÍDIUM
VEGYJELE

ÖLYV,
RÉGIESEN

RANGJELZŐ
ELŐTAG

SZÉPÍTKEZŐ

ZENEI HANG

MTA ELNÖK
VOLT (E.

SZILVESZTER)

KLÓR
VEGYJELE

IDILLI (TÁJ)
KRÉM

SZÉLEI!

FERDE

RÓMAI
ÖTVENES
FOGÁVAL

ELTÁVOLÍT
METRÓ

FÉL
MÉRŐ!

ROCK-.
EGYÜTTES

SUGÁR JELE

BERENDEL

VAJDASÁGI
VÁROS

FÉLÓRAI!

ANGOL
JÁNOS

SÚLY-
MÉRTÉK

SAV
MEGTÁMAD

AZT A
SZEMÉLYT

BESZÁLL
(AUTÓBA)

RÓMAI
1100

BOHÉM
DARAB!

ÚTSZEGÉLY

-VAL RAG
PÁRJA

DRESSZÍROZ

(A SOR)
ELEJÉN

DUNÁNTÚLI
MEGYE

A
MEGFEJTÉS
MÁSODIK

RÉSZE

KÉTHARMAD
TÁV!

LATIN
KÖTŐSZÓ

NÉMET
HELYESLÉS

ÉMELYGŐS

FECSKE-
FARK!

ATÁLIA,
BECÉZVE

GALLIUM
VEGYJELE

FOLYAMAT-
BAN VAN

HAJÓRÉV

KÉN
VEGYJELE

LÉTEZIK

CELSIUS

(VALAMELY
IDŐTŐL)
KEZDVE

HALK HANG-
FOSZLÁNY

HUMORISTA
(OLIVÉR)



GYÁSZHÍR

Csonka János	 1945
Gáll Józsefné Michier Erzsébet 	 1941
Toronyi Gézáné Serfőző Edit 	 1936
Péter János 	 1965
Somlai Dénes	 1940
Tillmann Zsolt 	 1975
Vaskó Mihályné Habinyák Piroska	 1931
Zombori Jánosné Sárközi Mária 	 1949

SZÜLETÉSEK

Simonits Fruzsina	 04.03.

2024. JANUÁR 8.

BÁTASZÉK VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA • Megjelenik 2500 példányban. • Felelős 
kiadó és szerkesztő: Ócsai Krisztina • Kiadja: Bátaszékért Marketing Nonprofit Kft. • A szer-

kesztőség címe: 7140 Bátaszék, Szent István tér 7. • Telefon: +36 74 493 
690, +36 30 701 2638. • E-mail: cikador@bataszekert.hu • Nyomdai mun-
kálatok: Séd Nyomda, Szekszárd • Tel.: +36 74 529 950  ISSN: 14168065

GÉPJÁRMŰVEZETŐI TANFOLYAM

Az autóbusz kivételével minden járműkategóriában!
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Felnőttképzést folytató intézmény 17-0014-06 számon van nyilvántartva.
2025. I. n. év: „B” kategória: VSM elmélet: 37,84%. VSM forgalom: 77,78%. ÁKÓ: nincs adat. KK: nincs adat.  

„AM”, „A”, „C” kategória: nincs adat. 
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Fontos Önnek az egészsége és szeretné megőrizni?  

Ebben segíthet Önnek a világon egyedülálló, orvosi                  
BEMER fizikai érterápia: 
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BEMER Partner, gyógytornász                       
+36 70 202 1806                             
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